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第１号議案
令和５年度事業報告

　一般社団法人大村市観光コンベンション協会の令和５年度事業報告につきましては事業計画
に基づき実施しました。その概要を次のとおり報告します。　

　観光部門

１　観光の活性化と集客対策について

イベント事業　
事業費　10,298,989円

　 事　業　費 内　　　　　容

花まつりボンボリ設置及
び警備員配置

（3 月 25 日〜 6 月 20 日）

1,098,036円 花まつり期間中、大村公園内にボンボリを設置
し夜 11 時までライトアップを行い観光客誘致
に努めました。また、桜・花菖蒲の時期に公園
内の駐車場等に警備員を配置し車の誘導及び安
全確保に努めました。

大村桜まつり「シュガー
ロード（長崎街道）大村
すい〜つ祭り」『さくら
カフェ』

［3 月 26 日（日）］

会    場
大村公園　第 3 駐車場

来場者数
3,500 人

521,428円 桜の時期のイベントとして大村桜まつり「シュ
ガーロード（長崎街道）大村すい〜つ祭り」『さ
くらカフェ』を大村公園第 3 駐車場で行いまし
た。
同時開催の大村フラワー大使選彰式では 2024
年度大村フラワー大使「おおむら桜 木下 さく
らさん」、「花菖蒲 本石 祐佳さん」を披露しま
した。

花菖蒲まつり

［6 月 3 日（土）］

会    場
大村公園第 3 駐車場

来場者数
3,000 人

736,487円 花菖蒲の時期のイベントとして「花菖蒲まつり」
を大村公園板敷櫓下広場で開催しました。
熊本城おもてなし武将隊の演舞や、おおむら太
鼓連くじら太鼓、大村郡三踊「寿古踊」などの
ステージイベントを行いました。

おおむら夏越花火大会
［8 月 1 日（火）］
会    場
ボートレース大村

来場者数
4,000 人

6,554,311円 ボートレース大村を会場として開催しました。
花火打ち上げは、関東地方の天候不良が影響し
22 時 05 分から 22 時 20 分までの 15 分間で行
いました。会場周辺の駐車場はほぼ満車の状況
でしたが事故等もなく無事終了しました。
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歴史観光立市推進事業　
事業費　788,739円

まちなか観光推進事業 大村観光周遊
バス（7日間）
参加者　83名

桜さるく
4月9日（日）
参加者　17名

花菖蒲さるく
6月10日(土)
参加者　7名

桜の時期は大村公園と裏見の滝自然花苑を巡る
「花満喫コース」、花菖蒲の時期は大村市歴史
資料館や長崎空港花文字山を巡る「おおむらの
花と歴史コース」として実施しました。
本年から乗降場所に新大村駅を追加し新幹線ご
利用のお客様もご利用いただけるようにしまし
た。
桜さるくについては17名の方にお越しいただき
大村公園内の桜について知っていただく機会と
なりました。
花菖蒲さるくについては7名の方に参加いただ
きました。

ご当地自慢グルメフェア
in おおむら

［10 月 1 日（日）］
会　　場
ボートレース大村
第 5 駐車場

来場者数
12,000 人

1,265,067円 本年も「おおむら秋まつり」と同時開催とし、
ボートレース大村第 5 駐車場にて開催いたしま
した。
出展の参加店舗については県内外より 40 店舗
にご出展いただきました。販売食数は13,163食、
売上合計は 5,865,140 円となりました。（昨年は
12,005 食、売上合計 4,893,650 円）
ステージイベントでは、くじら太鼓の披露や寿
古踊や水主町コッコデショなどの郷土芸能のほ
か、グルメまき大抽選会などを行い盛り上がり
ました。

新大村サクラミライマル
シェ

［3 月 16 日（土）］
会　　場
新大村駅さくら（東）口
広場

来場者数
1,800 人

123,660円 3 月 7 日 に オ ー プ ン し た「SAKURA　　　
MIRAI 新大村」の記念イベントとして開催。
ダンスなどのステージイベントの他に、市内外
から約 20 店舗の出店が並び盛り上がりました。

着地型観光推進事業　
事業費　9,025,460円

おおむらご当地
スイーツ開発事業

県と市の補助事業です。
大村で育ち採れる果物を活かした「おおむらパフェ（仮）」の開発
に取り組みました。市内５事業者様にご協力いただきコーディネー
ターのアドバイスを踏まえながら試作を重ねました。
本年より３ヵ年で取り組む予定としており、６年度夏〜秋に完成の
お披露目会を予定しております。
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収益事業　
事業費　656,449円

レンタサイクル事業 大村公園・武家屋敷周辺のまちなか観光を楽しんでもらうために観光セ
ンター内に電動自転車2台を設置し、貸し出しを行いました。
延べ利用台数　５５ 台

観光センター賃貸事業 観光センター内に食堂（長浜ラーメン大吉・ちゃんぽん幸楽）、いなほ焼き
を出店し、観光客へのおもてなしとサービス向上に努めました。

自動販売機設置事業 観光センター周辺、市内の公園等に自動販売機19台を設置し、観光客
へのサービス向上に努めました。

旅行代理店事業 関係各所の旅行の手配を行ったほか、コンベンションの大会、合宿の宿
泊手配などを行い収益につなげました。
また、玖島城の御城印を作成し、合計４４５枚販売しました。

おおむら暮らしサポート
プロジェクト

本年も大村市でのワーケーションや移住・定住を目的とした宿泊サポート
「おおむら暮らしサポートプロジェクト」を大村市企画政策課地方創生
推進室から受託しました。
関東圏を中心に11組の方にご利用いただきました。
事業では、宿泊手配のほか、「オオムラトリセツ」として利用者の方へ大
村市内を案内するツアーを実施いたしました。

２　観光の活性化と集客対策について

大村フラワー大使選彰事業
事業費　1,278,474円

2023年度大村フラワー大
使選彰

12月下旬から募集を始め2月5日（日）審査会を開催しました。
「おおむら桜」に木下 さくらさん、「花菖蒲」に本石 祐佳さん
を決定しました。大村フラワー大使両名は１年間イベントや公
式行事へ４１回出席するなど精力的に観光宣伝に努めました。

観光宣伝事業
　事業費　854,583円

おおむら花まつり等大村
の観光宣伝

大村フラワー大使、による観光宣伝隊として4月から6月には
「桜・花菖蒲」のＰＲを県内テレビ・ラジオで行いました。

ホームページの充実 当協会のホームページの中で花情報、イベント等の最新の情報
を全国に発信しました。

３　業務委託について

新大村駅観光案内所事業
事業費　4,712,633円

新大村駅観光案内所運営 大村市観光振興課より受託し、新大村駅観光案内所にスタッフ
を３名配置しました。
新幹線をご利用のお客様に大村の観光情報等の提供を行いまし
た。
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４　組織活動の活性化について

　（１）理事会については、必要に応じ定例会を開催し、協会の運営並びに各担当委員会にお
ける事業の経過報告を行うなど積極的に行動しました。

　（２）専門委員会である組織活性化委員会、観光政策委員会、イベント企画・運営委員会、
コンベンション誘致・運営委員会では、それぞれの専門分野において積極的な事業の
推進と活性化に努めました。

５　会議等の開催について

通常総会開催の外、理事会 4回、三役会 6回、イベント企画・運営委員会 3回を開催する
など、当協会の円滑な業務運営に努めました。

６　各種行事等への参画、協賛

おおむら夏越まつりをはじめ、おおむら秋まつり等についても観光コンベンョン協会とし
て参画し、協賛に努めました。

７　関係機関及び団体との協調提携について

（１）国道３４号線等大村市内幹線道路整備促進期成会
（２）大村市姉妹都市親善協会
（３）大村市日中親善協会
（４）（一社）長崎県観光連盟
（５）歴史を活かしたまちづくり戦略協議会
（６）おおむら夏越まつり協賛会
（７）おおむら秋まつり協賛会
（８）長崎県スポーツコミッション
（９）大村市観光関連団体連絡協議会
（10）大村市新幹線フル規格推進協議会
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　コンベンション部門

　令和５年度

コンベンション誘致事業
事業費　2,598,860円

誘致活動 誘致活動として、ソフトボールなどの強豪競技や施設が充実して
いるバドミントン等競技ごとに各協会と連携しアプローチを行い
ました。

広告宣伝 ①協会会報誌を年2回発行し、県内外のコンベンション協会、会
員皆様へ当協会の事業活動報告を行いました。

②当協会のホームページにより旬の観光、コンベンション情報
を発信しました。

③会議資料等を入れる手提げバッグはビニールタイプの増刷を
行いました。

支援活動 ①開催助成金　1,550,000円
　ゴールデンゲームズ高等学校男子ソフトボール大会や全九州社会

人バドミントン選手権大会など、全国・九州規模の大会をはじめ
８件の開催補助を行いました。（別添交付実績書のとおり）

②歓迎看板を作製し各種大会へ提供しました。
③大会主催者へ観光パンフ、手提げバックの提供を行いました。
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大村市観光コンベンション協会　令和５年度活動報告

月 日 行　　事　　名 出席者及び担当
会長 副会長 専務理事 理事

４

1 佐世保自衛隊「春の集い」 〇
6 2023年おおむら夏越まつり企画部会会議 〇 〇
8 大村神社春季例大祭 〇
9 さくら市民花見会 〇
12 大村市建国記念の日を祝う会役員会 〇
13 令和5年度深澤儀太夫例大祭式典 〇

15 玖島稲荷神社春季例大祭 〇
水陸機動団創隊五周年相浦駐屯地創立六十八周年記念行事 〇

17 （一社）大村市観光コンベンション協会三役会 〇 〇 〇
21 大村市建国記念の日を祝う会総会 〇 〇
26 大村市姉妹都市親善協会総会 〇
27 大村市チャレンジデー2023実行委員会（第2回） 〇
28 令和5年度県内各市町観光関係主管課長・実務担当者合同会議 〇

5

8 「令和5年冬巡業大相撲大村場所」契約調印式 〇
10 第四十一回全国高等学校男子ソフトボール選抜大会優勝祝賀会 〇
13 令和5年度大村市スポーツ協会懇親会 〇
18 街角市民ギャラリー令和4年度定期総会 〇
22 （一社）長崎県観光連盟令和4年度会計収支（決算）会計監査 〇
24 2023年度おおむら夏越まつり協賛会第1回総会 〇 〇
25 令和5年度観光振興事業功労者表彰 〇
26 「チャレンジデー2023」総決起大会 〇
27 大村航空基地開隊66周年記念日行事 〇

30 令和5年度大村市陸上自衛隊水陸機動連隊連絡協議会総会 〇
令和5年度国道34号等大村市内幹線道路整備促進期成会総会 〇

31 （一社）長崎県観光連盟令和5年度第1回理事会 〇

6

2 飯南町親善訪問団歓迎懇親会 〇
2 東彼杵道路建設促進期成会令和5年度定期総会 〇
3 姉妹都市・友好交流都市物産展懇親会 〇
4 令和5年度長崎県隊友会防衛講話及び懇親会 〇
6 大村東彼防衛協会令和4年度監査 〇
9 大村市商店会連合会「総会懇親会」 〇
12 令和5年度大村市暴力追放運動推進協議会役員会 〇
13 2023年おおむら夏越まつり第1回出店事業部会 〇
14 令和5年度長崎県観光連盟通常総会 〇 〇
15 花火大会・夏越まつり三者合同特別補導第1回連絡会 〇
22 大村東彼防衛協会理事会・定期総会・懇親会 〇
26 （一社）大村市物産振興協会令和5年度定期総会懇親会 〇
28 令和5年おおむら夏越まつり第一回交通渉外部会 〇
29 令和5年おおむら夏越まつり第2回広報部会 〇

7

3 2023年おおむら夏越まつり第3回企画部会 〇
4 令和5年度大村市暴力追放運動推進協議会総会 〇 〇
5 令和6年度全国高等学校総合体育大会大村市実行委員会設立総会・第1回総会 〇
6 令和5年度国道34号大村・諫早間整備促進期成会総会 〇
7 観光関連団体連絡協議会・懇親会 〇 〇
8 佐世保地方隊創設70周年記念事業 〇
12 令和5年度おおむら夏越まつり第1回設営部会 〇
20 （仮称）大村市新幹線フル規格促進協議会設立発起人会 〇
28 おおむら秋まつり協賛会第1回理事会 〇

8

1 おおむら夏越花火大会 〇 〇 〇 〇
9 （仮称）大村市新幹線フル規格促進協議会第2回幹事会 〇
25 （仮称）大村市新幹線フル規格促進協議会設立総会 〇 〇
25 公明党政経セミナー 〇
31 長崎県戦没者追悼式打合せ会 〇
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月 日 行　　事　　名 出席者及び担当
会長 副会長 専務理事 理事

9

6 大相撲大村場所実行委員会（第4回） 〇
12 さくら日本一まちづくりの会役員会 〇
20 大村経営者研究会 〇
26 令和5年おおむら夏越まつり第3回広報部会 〇
30 大村商工会議所青年部設立四十五周年記念式典及び祝賀会 〇
30 令和五年度四部隊合同自衛隊記念日行事 〇 〇
30 大相撲大村場所実行委員会（第5回） 〇

10

1 ご当地自慢グルメフェアinおおむら「発見!探検!食ぶっけん!2023」 〇 〇

17 富松神社秋季大祭 〇
令和5年おおむら夏越まつり第2回資金部会 〇

20 令和5年おおむら夏越まつり第2回交通渉外部会 〇
24 釜山広域市観光協会長崎県観光連盟姉妹協定締結35周年記念事業 〇

11

1 第一回大村公園魅力向上検討委員会 〇
4 長崎県商工会議所青年部連合会 第29回会員大会 おおむら大会 〇
7 長崎県観光連盟 令和5年度臨時総会及び第4回理事会 〇
8 玖島稲荷神社秋季大祭 〇
9 2023年おおむら夏越まつり第5回企画部会 〇
11 G1開設71周年記念 海の王者決定戦式典 〇 〇
12 おおむら一店逸品内覧会 〇
13 大相撲大村場所第6回実行委員会 〇
17 第13回角館･大村姉妹クラブ締結更新歓迎祝賀会 〇
20 陸上自衛隊水陸機動連隊の円滑な配備に向けた要望活動 〇
23 第51回大村ライオンズクラブ優勝旗争奪少年剣道錬成大会 〇
27 2023年度おおむら夏越まつり協賛会第2回理事会及び第2回総会 〇 〇
28 国指定重要無形民俗文化財黒丸踊保存会 法要祭 〇

29〜30 防衛省等への要望活動及び木更津駐屯地視察 〇

12

10 大相撲大村場所 〇 〇 〇
15 安全･安心まちづくりキャンペーン 〇
16 竹松駐屯地創立71周年記念行事 〇
19 理事会及び忘年会 〇 〇 〇 〇
24 新大村駅Xmasマルシェ 〇

1

10 令和6年大村商工会議所新年祝賀会 〇
11 PGI第5回ボートレースバトルチャンピオントーナメント式典 〇 〇
16 長崎県観光関係機関  2024年新春賀詞交歓会 〇 〇
23 第30回大村市社会福祉大会 〇

27 第2回大村公園魅力向上検討委員会 〇
東彼杵道路建設促進退会 〇 〇

30 令和5年度第2回特産品開発委員会 〇

2

8 第6回九州観光振興大会 〇 〇
10 2024年度大村フラワー大使審査会 〇 〇
11 令和6年建国記念の日祝賀記念行事 〇 〇
18 ユネスコ無形文化遺産登録報告会及び祝賀会 〇

3

5〜6 大村商工会議所観光サービス部会視察研修 〇 〇
8 大相撲大村場所実行委員会(第8回)の開催及び解散式 〇
15 令和6年度なんでんかんでんチャレンジ40助成金一次審査 〇
16 新大村駅サクラミライマルシェ 〇
21 第3水陸機動連隊編成完結式 〇
22 令和5年度大村市歴史資料館運営委員会 〇

23 陸上自衛隊大村駐屯地ふれあいコンサート 〇
裏見の滝自然花苑しゃくなげ祭り「まつり開き」 〇

27 令和5年度大村商工会議所青年部定時総会懇親会 〇
28 令和6年度なんでんかんでんチャレンジ40助成金二次審査 〇
31 おおむら桜まつり「シュガーロード~長崎街道~大村すいーつ祭り」さくらカフェ 〇 〇



− 9 −

NO 日　　　　　　時 事　　　　　　　　項 依　　頼　　者 会     場 出席者

1 3/4 土 10:00〜16:30 大村フラワー大使接遇・市内研修 大村市観光コンベンション協会 大村市コミュニティセンター及び大村市内 2名

2 3/14 火 2023年度大村フラワー大使記者発表及び市長表敬訪問 大村市観光コンベンション協会 大村市コミュニティセンター 2名

3 3/26 日 大村桜まつり「シュガーロード（長崎街道）大村すいーつまつり」『さくらカフェ』 大村市観光コンベンション協会 大村公園 2名

4 4/4 火 13:30〜 V・ファーレン長崎PR動画撮影 V・ファーレン長崎 大村公園 2名

5 4/6 木 11:30〜12:00 NHKはっけんTV生中継 長崎県観光振興課 NHK福岡放送 おおむら桜

6 4/20 木 11:00〜15:00 NIBよる〜じげ取材 長崎国際テレビ 居酒屋蓮 2名

7 5/27 土 大村航空基地開隊66周年記念日行事一日基地司令 海上自衛隊大村航空基地 海上自衛隊大村航空基地 2名

8 5/27 土 花菖蒲観賞会 大村市観光コンベンション協会 大村公園 2名

9 5/28 日 海上自衛隊一日基地司令 海上自衛隊大村航空基地 海上自衛隊大村航空基地 2名

10 6/1 木 9:45〜12:30 長崎空港PR 大村市観光コンベンション協会 2名

11 6/3 土 令和5年度おおむら花菖蒲まつり 大村市観光コンベンション協会 大村公園 2名

12 6/23 金 「フェイスおおむら」表紙撮影 フェイス企画 ピッコロピアット おおむら桜

13 7/19 土 「フェイスおおむら」表紙撮影 フェイス企画 森園公園 花菖蒲

14 7/22 火 15:30〜21:30 竹松ゆかたまつり 竹松ゆかたまつり実行委員会 竹松駅前 2名

15 8/1 火 19:30〜22:30 第71回おおむら夏越花火大会 大村市観光コンベンション協会 ボートレース大村 2名

16 8/2 水 15:00〜17:45 令和5年度おおむら夏越まつり祭儀 おおむら夏越まつり協賛会 コレモ広場 2名

17 8/2 水 18:00〜18:30 暴力団追放運動啓発活動 大村市暴力追放推進協議会 大村駅前交番 2名

18 8/3 木 16:00〜20:30 令和5年度おおむら夏越まつり祭儀及び総踊り審査 おおむら夏越まつり協賛会 コレモ広場 2名

19 9/4 月 15:00〜16:20 ふたつ星4047PR 大村市観光振興課 ふたつ星4047内 2名

20 9/30 土 9:00〜13:30 令和五年度四部隊合同自衛隊記念日行事 大村市自衛隊 陸上自衛隊大村駐屯地 花菖蒲

21 10/1 日 9:30〜15:30 令和5年度ご当地自慢グルメフェアinおおむら 大村市観光コンベンション協会 大村市ボートレース場第5駐車場 2名

22 10/27 金 15:00〜16:20 ふたつ星4047PR 大村市観光振興課 ふたつ星4047内 2名

23 10/28 土 9:30〜15:00 第11回おおむらじげたまグランプリ 大村商工会議所 大村市中央コニュニティーセンター大会議室 2名

24 10/30 月 10:30〜14:00 中国東方航空長崎〜上海線運行再開記念セレモニー 長崎県空港活性化推進協議会 長崎空港 2名

25 11/20 月 15:00〜16:30 ふたつ星4047PR 大村市観光振興課 ふたつ星4047内 2名

26 11/25 土 14:00〜15:00 「フェイスおおむら」インタビュー フェイス企画 大村公園観光案内所内 2名

27 12/10 日 10:00〜16:00 大相撲大村場所 大村市観光コンベンション協会 シーハットおおむら 2名

28 12/15 金 13:30〜16:30 「安全・安心まちづくりキャンペーン」 大村市交通安全協会 市民交流プラザ 花菖蒲

29 12/16 土 9:10〜13:30 竹松駐屯地創立七十一周年記念行事 大村東彼防衛協会・竹松駐屯地司令 竹松駐屯地 おおむら桜

30 1/10 水 18:00〜19:00 大村商工会議所新年祝賀会 大村商工会議所 長崎インターナショナルホテル 2名

31 1/26 金 15:00〜16:30 ふたつ星4047PR 大村市観光振興課 新大村駅ホーム おおむら桜

32 2/3 土 12:30〜 海上自衛隊スプリングコンサート 海上自衛隊第2航空群司令 シーハットおおむら 2名

33 2/10 土 13:00〜 2024年度大村フラワー大使審査会 大村市観光コンベンション協会 長崎インターナショナルホテル 2名

34 2/11 日 11:30〜13:30 長崎街道大村宿場まつり （一社）大村市物産振興協会 ボートレース大村第5駐車場 2名

35 2/18 日 16:30〜17:30 ユネスコ無形文化遺産登録報告会 大村市教育委員会　文化振興課 パークベルズ大村 おおむら桜

36 2/25 日 12:00〜17:00 護衛艦みくま長崎出島一日艦長 自衛隊長崎地方協力本部 水辺の森公園 花菖蒲

37 2/26 月 9:00〜15:00 護衛艦みくま長崎出島一日艦長 自衛隊長崎地方協力本部 水辺の森公園 おおむら桜

38 3/19 火 9:45〜 長崎空港桜まつりPR 大村市観光コンベンション協会 長崎空港 花菖蒲

39 3/23 土 14:00〜16:00 陸上自衛隊大村駐屯地ふれあいコンサート 陸上自衛隊大村駐屯地 シーハットおおむらさくらホール 2名

40 3/28 木 15:00〜16:30 ふたつ星4047PR 大村市観光振興課 新大村駅ホーム おおむら桜

41 3/31 日 大村桜まつり「シュガーロード（長崎街道）大村すいーつまつり」『さくらカフェ』 大村市観光コンベンション協会 大村公園 2名

2023年度大村フラワー大使活動状況  おおむら桜　木下　さくら　　　花菖蒲　本石　祐佳
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第２号議案
正味財産増減計算書内訳表
（令和5年4月1日から　令和6年3月31日まで）

（単位：円）

科        目
実施事業等会計 その他会計 着地型観光

推進事業
新大村駅

観光案内事業
収益事業会計

法人事業 総合計
フラワー大使事業 イベント事業 観光宣伝事業 コンベンション誘致事業 その他事業 旅行代理店業 その他収益事業

Ⅰ一般正味財産増減の部
  １経常増減の部
   (1)経　常　収　益
      ①受　取　会　費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,567,000 2,567,000
            正会員受取会費 2,567,000 2,567,000
      ②事　業　収　益 803,850 5,979,619 0 0 0 0 2470 428,684 4,352,055 59,970 11,626,648
            受取協賛金 803,850 4,931,769 5,735,619
            出店協賛金 707,850 2725 100,470 811,045
            ボンボリ協賛金 340,000 340,000
            旅行代理店業収 2470 428,684 △ 40,500 390,654
            レンタサイクル収益 25,700 25,700
            家賃収益 2,407,342 2,407,342
            自動販売機収益 1,916,288 1,916,288
      ③受取補助金等 60000 3,395,000 395,000 2,024,000 703,239 9,000,000 4,712,633 658,400 0 5,494,400 26,442,672
            受取国庫補助金 0
            受取地方公共団体補助金 60000 3395000 395,000 2,024,000 703,239 9,000,000 5,494,400 21,071,639
            業務委託料 4,712,633 658400 5,371,033
      ④受取負担金 0 60,000 0 0 85,500 0 0 0 0 353,000 498,500
            受取負担金 85,500 353,000 438,500
            着地型（特定財源） 0
            広告掲載（特定財源） 60,000 60,000
            出演料（特定財源） 0
            花火（特定財財源） 0
      ⑤雑　　収　　益 0 454,209 0 0 0 0 0 0 3,324 229,752 687,285
            受　取　利　息 195 195
            出店者負担金 231,809 231,809
            グルメフェア収益 191,650 191,650
            雑　収　益 30,750 3,324 229,557 263,631
         経　常　収　益　計 863,850 9,888,828 395,000 2,024,000 788,739 9,000,000 4,715,103 1,087,084 4,355,379 8,704,122 41,822,105
   (2)経　常　費　用
      ①事　　業　　費
           事　業　経　費 1,692,068 11,892,357 1,449,016 3,095,968 1,148,385 9,025,460 4,583,126 1,477,512 1,464,882 0 35,828,774
            給料手当 259,099 973,741 379,662 338,419 198,025 5,814,437 713,490 226,049 8,902,922
            臨時雇賃金 4,383,806 4,383,806
            退職給付費用 120,000 120,000
            福利厚生費 41,031 149,902 52,875 45,225 32,334 894,589 41,630 115,773 39,283 1,412,642
            煙火代 3,000,000 3,000,000
            事業開催費 3,400 460,454 47,200 511,500 190,320 1,212,874
            研修費 27,440 27,440
            会議費 116,312 116,312
            旅費交通費 2,230 10,000 63,740 4,400 12,290 92,660
            通信運搬費 29,828 142,057 32,935 17,312 33,651 4,536 23,368 283,687
            広告宣伝費 735,942 193,902 666,791 1,036,999 9,669 2,000 216,330 2,861,633
            減価償却費 68,374 68,374
            被服費 9,376 9,376
            事）消耗品費 283,030 255,530 58,940 23,811 35,584 38,163 119,752 20,511 835,321
            修　繕　費 3,850 3,850
            印刷製本費 213,695 414,426 83,568 198 27,801 34,288 4,488 86,350 864,814
            燃　料　費 1,143 4,110 1,365 1,143 910 81,063 3,429 1,143 94,306
            光熱水料費 25,314 104,955 36,174 25,314 28,934 25,314 432,000 678,005
            賃　借　料 49,352 477,294 70,528 49,352 100,407 279,910 14,865 49,352 1,091,060
            会場設営費 2,916,418 2,916,418
            保　険　料 24,460 4,000 66,430 19,635 114,525
            事）租税公課 1,000 2,000 644,375 647,375
            支払負担金 191,824 50,000 241,824
            支払助成金 1,500,000 1,500,000
            業務委託費 0
            委　託　費 2,431,526 621,840 1,155,000 4,208,366
            雑　　　費 11,188 24,446 2,438 8,195 3,630 13,254 14,585 8,195 5,093 91,024
            事）事務用品費 25,080 25,080 50,160
          事　　業　　費　　計 1,692,068 11,892,357 1,449,016 3,095,968 1,148,385 9,025,460 4,583,126 1,477,512 1,464,882 0 35,828,774
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実施事業等会計 その他会計 着地型観光
推進事業

新大村駅
観光案内事業

収益事業会計
法人会計 合   計

フラワー大使事業 イベント事業 観光宣伝事業 コンベンション事業 その他事業 旅行代理店業 その他収益事業
      ②管　　理　　費

            給料手当 1,781,921 1,781,921

            退職給付費用 160,000 160,000

            福利厚生費 323,405 323,405

            会　議　費 470,929 470,929

            旅費交通費 63,840 63,840

            通信運搬費 78,603 78,603

            広告宣伝費 118,738 118,738

            接待交際費 515,806 515,806

            減価償却費 22,791 22,791

            管）消耗品費 94,091 94,091

            修繕費 151,525 151,525

            印刷製本費 222,457 222,457

            燃　料　費 9,617 9,617

            光熱水料費 194,246 194,246

            賃　借　料 225,786 225,786

            保　険　料 93,160 93,160

            管）租税公課 61,875 61,875

            支払負担金 231,000 231,000

            委　託　費 354,909 354,909

            雑　　　費 44,845 44,845

            管）事務用品費 66,000 66,000

経　常　費　用　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,285,544 5,285,544

経　常　費　用　計 1,692,068 11,892,357 1,449,016 3,095,968 1,148,385 9,025,460 4,583,126 1,477,512 1,464,882 5,285,544 41,114,318

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 828,218 △ 2,003,529 △ 1,054,016 △ 1,071,968 △ 359,646 △ 25,460 131,977 △ 390,428 2,890,497 3,418,578 707,787

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 828,218 △ 2,003,529 △ 1,054,016 △ 1,071,968 △ 359,646 △ 25,460 131,977 △ 390,428 2,890,497 3,418,578 707787

  ２経常外増減の部

   (1)経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   (2)経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 828,218 △ 2,003,529 △ 1,054,016 △ 1,071,968 △ 359,646 △ 25,460 131,977 △ 390,428 2,890,497 3,418,578 707,787

　　　当期一般正味財産増減額 △ 828,218 △ 2,003,529 △ 1,054,016 △ 1,071,968 △ 359,646 △ 25,460 131,977 △ 390,428 2,890,497 3,418,578 707,787

　　　一般正味財産期首残高 △ 6,199,357 △ 29,658,779 △ 4,137,264 △ 13,789,344 △ 7,406,922 3,901,161 36,099 △ 9,874 32,213,457 36,610,143 11,559,320

　　　一般正味財産期末残高 △ 7,027,575 △ 31,662,308 △ 5,191,280 △ 14,861,312 △ 7,766,568 3,875,701 168,076 △ 400,302 35,103,954 40,028,721 12,267,107

Ⅱ指定正味財産増減の部

      ①受取負担金 32,150 △ 51,000 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 18,850

            受取寄付金 △ 11,000 △ 11,000

            指）桜まつり出店 20,000 20,000

            ボンボリ協賛金 △ 60,000 △ 60,000

            フラワー大使協賛 32,150 32,150

            当期指定正味財産増減額 32,150 △ 51,000 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 18,850

           指定正味財産期首残高 804,235 286,365 0 0 0 0 0 0 0 0 1,090,600

            指定正味財産期末残高 836,385 235,365 0 0 0 0 0 0 0 0 1,071,750

Ⅲ正味財産期末残高 △ 6,191,190 △ 31,426,943 △ 5,191,280 △ 14,861,312 △ 7,766,568 3,875,701 168,076 △ 400,302 35,103,954 40,028,721 13,338,857
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令和５年度一般会計収支決算書
（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

科　　　目 予算額 決算額 増　減 摘　　　　　　要
前年度からの繰越金 12,025,885 12,025,885 0
会費 2,500,000 2,567,000 67,000 会員　248　名
文化庁補助金 0 0 0 花火大会開催補助金
市補助金 21,720,000 21,071,639 △ 648,361

運営費補助金 5,715,000 5,494,400 △ 220,600
観光客誘致事業補助金 3,850,000 3,850,000 0

大村フラワー大使事業 60,000
大村桜まつり「ｼｭｶﾞｰﾛ ドー（長崎街道） 200000大村すい〜つまつり」『さくらカフェ』事業
花菖蒲まつり事業 453,000
花火大会事業 1,227,000
観光宣伝事業 433,773
花まつりボンボリ設置及び警備事業 515,000
サクラミライマルシェ事業観光宣伝事業 123,660
ご当地自慢グルメフェアinおおむら事業費観光宣伝事業 837,567

9,000,000 9,000,000 0 着地型観光推進事業 
歴史観光立市推進事業補助金 900,000 703,239 △ 196,761 まちなか観光推進事業 
コンベンション誘致事業補助金 2,255,000 2,024,000 △ 231,000 スポーツ大会開催助成金外

特定財源 0 60,000 60,000 花菖蒲まつりチラシ掲載料 60,000
花火大会ステージイベント出演料 0
着地型ツアー参加料等 0

旅行代理店事業 300,000 421,254 121,254 手配料収入・グッズ・ご城印販売収入等
業務委託料 5,548,633 5,371,033 △ 177,600 新大村駅観光案内所業務 4,712,633

お試し滞在支援業務 658,400
インフラツーリズム業務 0

協賛金収入 6,003,000 6,238,739 235,739
大村フラワー大使協賛金 803,850
花火大会協賛金 4,354,269
出店協賛金 740,620
ボンボリ協賛金 340,000

家賃収入 2,400,000 2,407,342 7,342 いなほ焼き２万円×12月、食堂13万円×12月、幸楽５万円×５月
自動販売機収入 1,741,000 1,916,288 175,288 自販機収入（１8台）

負担金収入 855,000 670,309 △ 184,691
参加者負担金 135,000 85,500 △ 49,500 周遊バス・さるく参加費 
出店負担金 280,000 231,809 △ 48,191 公園占用料、下水枡清掃、水道代等 
総会懇親会等負担金 440,000 353,000 △ 87,000 慰労会参加費等 
花火大会有料席 0 0 0

大村湾フェスタ負担金 0 0 0 花火大会開催負担金
ご当地自慢グルメフェア収入 50,000 769,150 719,150
レンタサイクル収入 22,000 25,700 3,700
飲物等販売収入 65,000 30,750 △ 34,250 桜まつり
雑収入 226,000 272,901 46,901 自動販売機電気料金

合　　　　計 53,456,518 53,847,990 391,472

事務所13　大村公園１
竹松住民センター１
森園公園２
ロザモタ広場２

（単位：円）
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(支出の部)

科　　　目 予算額 決算額 増　減 摘　　　　　　要
事業費 26,237,000 25,501,554 △ 735,446

1 大村フラワー大使事業 1,273,000 1,278,474 5,474 事業費

2 イベント事業 10,327,000 10,298,989 △ 28,011

大村桜まつり「シュガーロード（長崎街道）
大村すい〜つまつり」『さくらカフェ』事業

450,000 521,428 71,428 事業費

花菖蒲まつり事業 743,000 736,487 △ 6,513 事業費

花火大会事業 6,550,000 6,554,311 4,311 事業費

花まつりﾎﾞﾝﾎﾞﾘ設置及び警備事業 1,184,000 1,098,036 △ 85,964 事業費

ご当地自慢グルメフェアinおおむら事業 1,400,000 1,265,067 △ 134,933 事業費

サクラミライマルシェ事業 0 123,660 123,660 事業費

3 観光宣伝事業 804,000 854,583 50,583 事業費

4 歴史観光立市推進事業 1,035,000 788,739 △ 246,261 まちなか観光推進事業

5 着地型観光推進事業 9,000,000 9,025,460 25,460 事業費

6 コンベンション誘致事業 2,910,000 2,598,860 △ 311,140 事業費

7 レンタサイクル事業 22,000 23,485 1,485 事業費

8 旅行代理店業 30,000 259,265 229,265 事業費

8 業務委託事業 836,000 373,699 △ 462,301 お試し滞在支援事業・インフラツーリズム

管理費 17,068,633 15,521,599

予備費より充当
10,150,885

1 役員給与手当 3,296,000 0 △ 3,296,000 役員給与・賞与等

2 給 与 手 当 3,704,000 4,955,406 1,251,406 給与・賞与等

3 賃 金 手 当 4,512,633 4,425,436 △ 87,197 新大村駅観光案内所賃金

4 福 利 厚 生 費 1,201,000 799,828 △ 401,172 社会保険料等
5 会 議 費 500,000 470,929 △ 29,071 総会および花菖蒲鑑賞会外

6 旅 費 交 通 費 60,000 63,840 3,840 県内旅費外

7 通 信 運 搬 費 200,000 245,243 45,243 電話、郵便料金外

8 広 告 宣 伝 費 50,000 120,738 70,738 新聞広告外

9 接 待 交 際 費 250,000 515,806 265,806 商工会議所等総会寸志外

10 消 耗 品 費 224,000 413,188 189,188 事務用品外

11 印 刷 製 本 費 170,000 226,945 56,945 総会資料外

12 光 熱 水 料 費 889,000 895,111 6,111 事務所電気料金外

13 賃 借 料 596,000 720,147 124,147 パソコンリース料、コピー機リース料外

14 保 険 料 95,000 93,160 △ 1,840 火災保険料

15 修 繕 費 1,000 151,525 150,525 事務所屋根修理

16 租 税 公 課 780,000 708,250 △ 71,750 固定資産税、法人税

17 負 担 金 250,000 231,000 △ 19,000 県観光連盟負担金外

18 委 託 費 250,000 354,909 104,909 登記委託外

19 雑 費 40,000 64,138 24,138 送金手数料外

20 事 務 用 品 費 0 66,000 66,000

予備費 10,150,885 12,824,837 2,673,952

計 53,456,518 53,847,990 391,472 （次年度繰越金 12,824,837円）

（単位：円）
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一般会計貸借対照表
（令和６年３月31日現在）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　資産の部　　　　
　１．流動資産　　　
　　　　現金 145,464 122,726 22,738
　　　　普通預金 15,495,573 16,468,996 △ 973,423
　　　　未収金 1,089,374 571,350 518,024

　　　　（自動販売機収入外） (934,374) (561,350)
　　　　（未収会費） (155,000) (10,000)

　　　　前払金 0 0 0
　　　　立替金 0 22,369 △ 22,369
　　　　仮払金 651,176 169,552 481,624
　　　流動資産合計　 17,381,587 17,354,993 26,594
　２．固定資産　　　
　　　　建物 31,800,000 31,800,000 0
　　　　建物付属設備 378,000 378,000 0
　　　　什器備品 520,080 520,080 0
　　　　減価償却累計額 △ 32,477,370 △ 32,386,205 △ 91,165
　　　　保証金（旅行業） 3,000,000 3,000,000 0
　　　　ソフトウエア 0 0 0
　　　　固定資産合計 3,220,710 3,311,875 △ 91,165
　　　資産合計　 20,602,297 20,666,868 △ 64,571
Ⅱ　負債の部　　　　
　１．流動負債　　　
　　　　未払金 2,183,599 2,896,531 △ 712,932

　　　　（市補助金返還金） (825,961) (1,316,272)
　　　　（開催助成金） 0 (600,550)

　　　　（花まつり警備費用外） (1,193,674) (821,260)
　　　　（社会保険料） (163,964) (158,449)

　　　　未払法人税等 71,000 71,000 0
　　　　前受金 130,000 180,000 50,000
　　　　前受会費 25,000 10,000 15,000
　　　　仮受金 35,940 44,057 △ 8,117
　　　　預り金 307,901 305,360 2,541

　　　　（社会保険料） (143,390) (135,046) △ 8,344
　　　流動負債合計　 2,753,440 3,506,948 △ 753,508
　２．固定負債　　　
　　　　受入敷金 1,510,000 1,510,000 0
　　　　受入保証金 3,000,000 3,000,000 0
　　　固定負債合計　 4,510,000 4,510,000 0
　　　負債合計　 7,263,440 8,016,948 △ 753,508
Ⅲ　正味財産の部　　　　
　１．指定正味財産　　　 1,071,750 1,090,600 △ 18,850
　２．一般正味財産　　　 12,267,107 11,559,320 707,787
　　　正味財産合計　 13,338,857 12,649,920 688,937
　　　負債及び正味財産合計　 20,602,297 20,666,868 △ 64,571
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建　　物　　明　　細
（令和６年３月31日現在）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

物　　　件 取得価格 期首価格 償却（間接法） 期末価格

鉄 骨 平 屋 店 舗 31,800,000 31,800,000 31,799,999 1
（ 観 光 セ ン タ ー）

配 線 コ ン セ ン ト 378,000 378,000 377,999 1

合　　　計 32,178,000 32,178,000 32,177,998 2
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一般会計財産目録
（令和６年３月31日現在）

　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

科　　目 金　　　　　額
Ⅰ．資産の部
　　１．流動資産
　　　現金 145,464
　　　普通預金 15,495,573
　　　（十八親和銀行大村中央支店 721999） (2,491,506)
　　　（十八親和銀行大村中央支店 554087） (9,696,694)
　　　（十八親和銀行大村中央支店 308556） (1,373,424)

　　　（長崎県央農協大村支店　4219） (1,519,438)
（ゆうちょ銀行　17620-26346541） (247,051)

（九州ひぜん信用金庫 大村支店 276777） (92,120)
　　　（長崎銀行 大村支店 7005764） (75,340)

　　　未収会費 155,000
　　　未収金 934,374
　　　立替金 0
　　　仮払金 651,176
　　流動資産合計　 17,381,587
　　　
　　２．固定資産　　
　　　建物（観光センター） 1
　　　（246㎡　大村市玖島１丁目45-3
　　　　平屋建　　　昭和62年新築）
　　　什器備品（配線コンセント） 1
　　　什器備品（事務所クーラー） 140,122
　　　什器備品（プリンター） 80,586
　　　ソフトウエア 0
　　　保証金 3,000,000
Ⅱ．負債の部　　固定資産合計　 3,220,710
　　資　産　合　計　 20,602,297
　　　
　　　
　　　未払金 2,183,599
　　１．流動負債　　
　　　前受金（家賃） 130,000
　　　前受会費 25,000
　　　仮受金 35,940
　　　預り金 307,901
　　　未払法人税等 71,000
　　流動負債合計　 2,753,440
　　　
　　2．固定負債　　
　　　受入敷金 1,510,000
　　　受入保証金 3,000,000
　　固定負債合計　 4,510,000
　　　
　　負債合計　 7,263,440
　　　
　　正味財産　 13,338,857
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科　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
（１）経常収益
　　　会費収入 2,567,000 2,532,000 35,000
　　　家賃収入 2,407,342 2,400,000 7,342
　　　事業収益
　　　　　協賛金 5,158,119 5,199,020 △ 40,901
　　　　　出店協賛金 740,620 457,925 282,695
　　　　　ぼんぼり協賛金 340,000 320,000 20,000
　　　受取補助金
　　　　　大村市 21,071,639 23,753,728 △ 2,682,089
　　　文部科学省 0 15,000,000 △ 15,000,000
　　　業務委託料 5,371,033 3,067,353 2,303,680
　　　自動販売機収入 1,916,288 1,942,410 △ 26,122
　　　受取負担金 438,500 5,476,500 △ 5,038,000
　　　ご当地自慢グルメフェア収入 769,150 460,036 309,114
　　　収益事業等収益 421,254 739,497 △ 318,243
　　　雑収入
　　　　　　出店者負担金 231,809 162,553 69,256
　　　　　　事業経費外 389,351 938,293 △ 548,942
　　　経常収益計 41,822,105 62,449,315 △ 20,627,210
（２）経常費用　
　　　事業費 25,501,554 45,440,984 △ 19,939,430
　　　管理費 15,612,764 14,005,611 1,607,153
　　　経常費用計 41,114,318 59,446,595 △ 18,332,277
　　　当期経常増減額 707,787 3,002,720 △ 2,294,933
　　　当期一般正味財産増減額 707,787 3,002,720 △ 2,294,933
　　　一般正味財産期首残高 11,559,320 8,556,600 3,002,720
　　　一般正味財産期末残高 12,267,107 11,559,320 707,787
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　受取寄付金等 1,071,750 1,090,600 △ 18,850
　　　当期指定正味財産増減額 △ 18,850 28,200 △ 47,050
　　　指定正味財産期首残高 1,090,600 1,062,400 28,200
　　　指定正味財産期末残高 1,071,750 1,090,600 △ 18,850
Ⅲ　正味財産期末残高 13,338,857 12,649,920 688,937

一般会計正味財産増減計算書
（令和６年３月31日現在）

　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
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貸借対照表総括表
（令和６年３月31日現在）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

科　　　目 一般会計 合　　計
Ⅰ　資産の部
　１．流動資産
　　　　　現金 145,464 145,464
　　　　　普通預金 15,495,573 15,495,573
　　　　　未収金 1,089,374 1,089,374
　　　　　立替金 0 0
　　　　　仮払金 651,176 651,176
　　　流動資産合計　 17,381,587 17,381,587
　２．固定資産　　　
　　　　　建物 31,800,000 31,800,000
　　　　　建物付属設備 378,000 378,000
　　　　　什器備品 520,080 520,080
　　　　　減価償却累計額 △ 32,477,370 △ 32,477,370
　　　　　保証金（旅行業） 3,000,000 3,000,000
　　　　　固定資産合計 3,220,710 3,220,710
　　　資産合計　 20,602,297 20,602,297
Ⅱ　負債の部
　１．流動負債
　　　　　未払金 1,535,238 1,535,238
　　　　　前受金 130,000 130,000
　　　　　前受会費 25,000 25,000
　　　　　仮受金 35,940 35,940
　　　　　預り金 307,901 307,901
　　　　　未払法人税等 71,000 71,000
　　　　流動負債合計 2,105,079 2,105,079

　2．固定負債
　　　　　受入敷金 1,510,000 1,510,000
　　　　　受入保証金 3,000,000 3,000,000
　　　　固定負債合計 4,510,000 4,510,000
　　　　負債合計 6,615,079 6,615,079
Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産 1,071,750 1,071,750
　２．一般正味財産 12,915,468 12,915,468
　　　　正味財産合計 13,987,218 13,987,218
　　　　負債及び正味財産合計 20,602,297 20,602,297
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正味財産増減計算書総括表
（令和５年４月１日から令和６年３月31日まで）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

科　　　目 一般会計 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部　　　
　１．経常増減の部　　
　　（１）経常収益　
　　　会費収入 2,567,000 2,567,000
　　　家賃収入 2,407,342 2,407,342
　　　事業収益
　　　　　協賛金 5,158,119 5,158,119
　　　　　出店協賛金 740,620 740,620
　　　　　ぼんぼり協賛金 340,000 340,000
　　　受取補助金
　　　　　大村市 21,071,639 21,071,639
　　　　　文部科学省 0 0
　　　業務委託料 5,371,033 5,371,033
　　　自動販売機収入 1,916,288 1,916,288
　　　受取負担金 438,500 438,500
　　　ご当地自慢グルメフェア収入 769,150 769,150
　　　収益事業等収益 421,254 421,254
　　　雑収入
　　　　　出店者負担金 231,809 231,809
　　　　　委託事業経費外 389,351 389,351
　　　経常収益計 41,822,105 41,822,105
　　（２）経常費用　
　　　事業費 25,501,554 25,501,554
　　　管理費 15,612,764 15,612,764
　　　経常費用計 41,114,318 41,114,318
　　　当期経常増減額 707,787 707,787
　　　当期一般正味財産増減額 707,787 707,787
　　　一般正味財産期首残高 11,559,320 11,559,320
　　　一般正味財産期末残高 12,267,107 12,267,107
Ⅱ　指定正味財産増減の部　　　
　　　受取寄付金等 1,071,750 1,071,750
　　　当期指定正味財産増減額 △ 18,850 △ 18,850
　　　指定正味財産期首残高 1,090,600 1,090,600
　　　指定正味財産期末残高 1,071,750 1,071,750
Ⅲ　正味財産期末残高 13,338,857 13,338,857
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第３号議案
令和６年度　事 業 計 画（案）

昨年より、コロナの影響も落ち着き、おおむら夏越まつりも通常開催されるなどイベントの
賑わいが戻ってきました。当協会としても大村市にお越しいただくお客様に楽しんでいただけ
る観光コンテンツ作りを行っていくほか、WEBやSNSよる情報発信も積極的に行っていきた
いと思っております。

観光の本格的な再開が期待される中、観光産業界にとっても非常に重要な１年となります。
「西九州新幹線」「長崎空港」、大村と木場２つのインターチェンジと、高速交通の三種の

神器を活かし、観光客や交流人口の拡大に努めて参ります。

　観光部門

１　観光の活性化と集客対策について

イベント事業
事業費　10,327,000円

事　業　費 内　　　　　容

花まつりボンボリ設置
及び警備

1,184,000円 花まつり期間中、大村公園内にボンボリを設置
し夜11時までライトアップを行い観光客誘致に
努めます。また、期間中公園内の駐車場等に警
備員を配置し観光客の誘導を行います。

大村桜まつり「シュガー
ロード（長崎街道）大村
すい〜つ祭り」『さくら
カフェ』

450,000円 桜の時期に、大村桜まつり「シュガーロード
（長崎街道）大村すい〜つ祭り」『さくらカ
フェ』を大村公園内で開催し、観光客の集客に
努めます。

花菖蒲まつり 743,000円 花菖蒲の時期に大村公園内で大村の郷土芸能の
披露、野点などイベントを開催し観光客の集客
に努めます。

第72回花火大会 6,550,000円 夏のイベントとして定着していますが、「おお
むら夏越まつりの宵まつり」として8月1日に
ボートレース大村を会場として開催します。

ご当地自慢グルメフェア
inおおむら

1,400,000円 恒例となりました「ご当地自慢グルメフェア」
を大村商工会議所主催の「おおむら秋まつり」
と共同開催することで、レベルアップを図り県
内外に食の魅力を広く発信します。
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着地型観光推進事業
事業費　9,125,000円

おおむらご当地スイーツ
開発事業

大村市ならではの「食」コンテンツを作り上げるため、3ヵ年事業
の２年目として取り組みます。
コーディネーターとしてその道のプロが持つノウハウを取り入れ参
加事業者の機運を高めプロモーションを行っていきます。

歴史観光立市推進事業
事業費　1,035,000円

まちなか観光推進事業 花まつり期間中に大村公園の観光客を対象に大村の「まちなか
観光」を楽しんでもらうため、市内桜名所や武家屋敷等をボラ
ンティアガイド付きで案内する観光周遊バスを運行します。ま
た、大村公園内での桜・花菖蒲さるくを行うほか、市内観光事
業者の育成に係る研修などを実施いたします。

収益事業
事業費　1,070,000円

レンタサイクル事業 大村公園・武家屋敷周辺のまちなか観光を楽しんでもらうため観
光センター内に電動自転車2台を設置し貸し出しを行います。

観光センター賃貸事業 観光センター内にて食堂（長浜ラーメン大吉など）、いなほ焼
き店に入店してもらい観光客への「おもてなし」とサービス向
上に努めます。

自動販売機設置事業 観光センター周辺、市内の公園等に自動販売機を設置し、観光
客へのサービス向上を図ります。

旅行代理店事業 関係各所の旅行の手配や、コンベンションの宿泊手配などに取
り組み、収益の確保に努めます。
また、玖島城の御城印についても積極的に販売を行います。

（業務委託）
お試し滞在支援業務

大村市企画政策課地方創生室からの委託事業として、大村市へ
移住をご検討されている方に対しての宿泊手配、体験ツアーの
実施などを行います。
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３　組織活動の活性化について
　（１）三役会（正副会長）については、必要に応じ、適宜会合を開き業務執行の円滑化に努

めて参ります。
　（２）理事会については、必要に応じて開催し、観光・コンベンション事業の振興並びに協

会運営の活性化に努めて参ります。
　（３）各委員会については、それぞれ専門分野において事業の推進と活性化に努めて参りま

す。

４　各種行事等への参画・協賛について
おおむら夏越まつり、おおむら秋まつりのほか、関係団体等からの協賛依頼については積
極的に支援、協力を致して参ります。

５　会員拡大活動について
特に関連産業で未加入の企業、店舗を対象に年間を通じ、機会を捉えて積極的に加入活動
に努めて参ります。

６　関係機関及び団体との協調提携について
（１）国道３４号線等大村市内幹線道路整備促進期成会
（２）大村市姉妹都市親善協会
（３）大村市日中親善協会
（４）（一社）長崎県観光連盟
（５）歴史を活かしたまちづくり戦略協議会
（６）おおむら夏越まつり協賛会
（７）おおむら秋まつり協賛会
（８）長崎県スポーツコミッション
（９）大村市観光関連団体連絡協議会
（10）大村市新幹線フル規格推進協議会

２　観光宣伝の取り組みについて

大村フラワー大使選彰事業
事業費　1,273,000円

2024年度大村フラワー大
使選彰

今年度も大村フラワー大使2名の選彰を行い、1年間「大村の観光大
使」として観光宣伝や公式行事等に参加し、積極的に大村の観光振
興に努めて参ります。

観光宣伝事業　　
事業費　804,000円

おおむら花まつり等大村
の観光宣伝

大村フラワー大使、フラワーメイツによる県内外でのテレビ、ラジ
オへの出演などマスメディアを積極的に活用し大村の観光PRに努
めて参ります。

パンフレット作成、雑誌
掲載及びホームページの
充実

大村公園マップなどパンフレットの増刷、観光情報雑誌への掲載及
び旬の情報をホームページで発信する等大村の観光PRに努めて参
ります。
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　コンベンション部門

　

コンベンション誘致事業
事業費　3,930,000円

誘致活動 これまで県外のスポーツ協会等に対して誘致活動を行ってきま
したが、体育館が取れないなどこちらの課題も見えてきまし
た。今年度については、ソフトボール協会やバドミントン協会
など市内のスポーツ協会と連携し、誘致活動を行ってまいりま
す。

広告宣伝 ①協会会報誌を年2回発行し、県内外のコンベンション協会、会
員皆様へ当協会の事業活動報告を行います。

②当協会のホームページにより旬の観光、コンベンション情報
を発信します。

③市内の飲・食・宿の情報誌である「おおむら飲・食・宿ス
ポット」の増刷及び手提げバッグの作成を行いアフターコン
ベンションに活用します。

支援活動 ①開催助成金　　　　２，６００，０００円
　全国高等学校女子ソフトボール選抜大会など10大会へ助成し

ます。
（別添交付計画書のとおり）
②歓迎看板を作製し各種大会へ提供します。
③宿泊施設の予約、弁当の手配等事務局として協力します。
　大会主催者へ観光パンフ及び手提げバックを提供します。
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第４号議案
収支予算書内訳表（案）

（令和 6年 ４月 1日から令和 7年 3月 31 日まで）
（単位：円）

科　　目
実　施　事　業　等　会　計 その他会計 着地型観光

推進事業
新大村駅

観光案内事業
収益事業会計

法人事業 総 合 計
フラワー大使事業 イベント事業 観光宣伝事業 コンベンション事業 その他事業 旅 行 代 理 店 業 その他収益事業

Ⅰ一般正味財産増減の部
  １経常増減の部
   (1)経　常　収　益
      ①受　取　会　費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,250,000 2,250,000
            正会員受取会費 2,250,000 2,250,000
      ②事　業　収　益 800,000 5,180,000 0 0 0 0 0 300,000 3,743,582 0 10,023,582
            受取協賛金 800,000 4,850,000 5,650,000
            フラワー大使協賛 800,000 800,000
            花火大会協賛 4,450,000 4,450,000
            グルメフェア協賛金 400,000 400,000
            ボンボリ協賛金 330,000 330,000
            旅行代理店業収 300,000 300,000
            レンタサイクル収益 22,000 22,000
            家賃収益 2,400,000 2,400,000
            自動販売機収益 1,321,582 1,321,582
      ③受取補助金等 60,000 3,395,000 395,000 3,265,000 900,000 9,125,000 4,768,766 748,000 0 3,866,000 26,522,766
            受取地方公共団体補助金 60,000 3,395,000 395,000 3,265,000 900,000 9,125,000 3,866,000 21,006,000
            業務委託料 4,768,766 748,000 5,516,766
      ④受取負担金 0 0 0 0 135,000 0 0 0 0 440,000 575,000
            受取負担金 135,000 440,000 575,000
            さるく参加費 25,000 25,000
            周遊バス参加費 110,000 110,000
            総会懇親会参加費 200,000 200,000
            花菖蒲鑑賞会参加費 240,000 240,000
      ⑤雑　　収　　益 0 345,000 0 0 0 0 0 0 0 226,000 571,000
            受取利息 1,000 1,000
            出店者負担金 280,000 280,000
            グルメフェア収益 0
            雑収益 65,000 225,000 290,000
            共用部分電気代 160,000 160,000
            ロザモタ電気収益 60,000 60,000
            祭り販売収益 65,000 65,000
            その他収益 5,000 5,000
         経　常　収　益　計 860,000 8,920,000 395,000 3,265,000 1,035,000 9,125,000 4,768,766 1,048,000 3,743,582 6,782,000 39,942,348
   (2) 経　常　費　用
      ①事　　業　　費
            事業経費 1,658,000 11,762,000 1,339,000 4,394,000 1,382,000 9,125,000 4,768,766 1,646,000 1,532,000 0 37,606,766
            給料手当 215,000 771,000 257,000 215,000 172,000 5,303,000 643,000 215,000 7,791,000
            給与 215,000 771,000 257,000 215,000 172,000 4,772,000 643,000 215,000 7,260,000
            賞与 531,000 531,000
            役員報酬 45,000 168,000 101,000 112,000 45,000 28,000 28,000 527,000
            役員報酬 45,000 168,000 101,000 112,000 45,000 28,000 28,000 527,000
            臨時雇賃金 4,568,766 4,568,766
            福利厚生費 44,000 161,000 61,000 56,000 37,000 1,155,000 116,000 42,000 1,672,000
            煙火代 3,000,000 3,000,000
            事業開催費 50,000 370,000 420,000
            会議費 125,000 125,000
            旅費交通費 40,000 120,000 30,000 190,000
            通信運搬費 24,000 146,000 30,000 64,000 16,000 21,000 301,000
            広告宣伝費 600,000 308,000 684,000 703,000 2,295,000
            広告費 600,000 308,000 684,000 703,000 2,295,000
            減価償却費 69,000 69,000
            事）消耗品費 284,000 161,000 12,000 8,000 100,500 600,000 200,000 84,000 1,449,500
            印刷製本費 400,000 70,000 417,000 30,000 10,000 927,000
            燃料費 330,000 330,000
            光熱水料費 23,000 97,000 34,000 24,000 27,000 24,000 432,000 661,000
            賃借料 85,000 145,000 50,000 55,000 742,000 40,000 1,117,000
            会場設営費 3,630,000 3,630,000
            保険料 40,000 93,000 133,000
            事）租税公課 10,000 603,000 613,000
            支払負担金 280,000 280,000
            支払助成金 2,600,000 2,600,000
            委託費 8,000 2,252,000 182,500 2,067,000 310,000 50,000 4,869,500
            事）委託費 8,000 2,252,000 182,500 2,067,000 310,000 50,000 4,869,500
            雑費 18,000 20,000 38,000
          事　業　費　計 1,658,000 11,762,000 1,339,000 4,394,000 1,382,000 9,125,000 4,768,766 1,646,000 1,532,000 0 37,606,766
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科　　目
実　施　事　業　等　会　計 その他会計 着地型観光

推進事業
新大村駅

観光案内事業
収益事業会計

法人事業 総 合 計
フラワー大使事業 イベント事業 観光宣伝事業 コンベンション事業 その他事業 旅 行 代 理 店 業 その他収益事業

      ②管　　理　　費
            役員報酬 33,000 33,000
            給料手当 1,801,200 1,801,200
            福利厚生費 316,382 316,382
            会　議　費 500,000 500,000
            旅費交通費 60,000 60,000
            通信運搬費 64,000 64,000
            広告宣伝費 50,000 50,000
            接待交際費 250,000 250,000
            減価償却費 22,000 22,000
            管）消耗品費 38,000 38,000
            修　繕　費 1,000 1,000
            印刷製本費 170,000 170,000
            光熱水料費 228,000 228,000
            賃　借　料 160,000 160,000
            保　険　料 24,000 24,000
            管）租税公課 177,000 177,000
            支払負担金 250,000 250,000
            委　託　費 200,000 200,000
            雑　　　費 40,000 40,000

管　　理　　費　　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,384,582 4,384,582
経　常　費　用　計 1,658,000 11,762,000 1,339,000 4,394,000 1,382,000 9,125,000 4,768,766 1,646,000 1,532,000 4,384,582 41,991,348

           評価損益等調整前当期経常増減額 △ 798,000 △ 2,842,000 △ 944,000 △ 1,129,000 △ 347,000 0 0 △ 598,000 2,211,582 2,397,418 △ 2,049,000
           評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
           当期経常増減額 △ 798,000 △ 2,842,000 △ 944,000 △ 1,129,000 △ 347,000 0 0 △ 598,000 2,211,582 2,397,418 △ 2,049,000
  ２経常外増減の部
   （1）経常外収益
           経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   （2）経常外費用
           経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
           当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
           税引前当期一般正味財産増減額 △ 798,000 △ 2,842,000 △ 944,000 △ 1,129,000 △ 347,000 0 0 △ 598,000 2,211,582 2,397,418 △ 2,049,000
           当期一般正味財産増減額 △ 798,000 △ 2,842,000 △ 944,000 △ 1,129,000 △ 347,000 0 0 △ 598,000 2,211,582 2,397,418 △ 2,049,000
           一般正味財産期首残高 △ 7,027,575 △ 31,662,308 △ 5,191,280 △ 14,861,312 △ 7,766,568 3,875,701 168,076 △ 400,302 35,103,954 40,028,721 12,267,107
           一般正味財産期末残高 △ 7,825,575 △ 34,504,308 △ 6,135,280 △ 15,990,312 △ 8,113,568 3,875,701 168,076 △ 998,302 37,315,536 42,426,139 10,218,107
Ⅱ指定正味財産増減の部 0
      ①一般正味財産への振替額 △ 836,385 △ 235,365 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 1,071,750
           一般正味財産への振替額 △ 836,385 △ 235,365 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 1,071,750
           当期指定正味財産増減額 △ 836,385 △ 235,365 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 1,071,750
           指定正味財産期首残高 836,385 235,365 0 0 0 0 0 0 0 0 1,071,750
           指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 △ 7,825,575 △ 34,504,308 △ 6,135,280 △ 15,990,312 △ 8,113,568 3,875,701 168,076 △ 998,302 37,315,536 42,426,139 10,218,107
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科　　　目 令和 6 年度予算額 令和 5 年度予算額 増　減

前年度からの繰越金　 12,824,837 12,025,885 798,952

会費　 2,250,000 2,500,000 △ 250,000

市補助金　 21,006,000 21,720,000 △ 714,000

　運営費補助金 3,866,000 5,715,000 1,849,000

　観光客誘致事業補助金 3,850,000 3,850,000 0

　着地型観光推進事業等 9,125,000 9,000,000 125,000

　歴史観光立市推進事業補助金 900,000 900,000 0

　コンベンション事業補助金 3,265,000 2,255,000 1,010,000

新大村駅観光案内所業務 4,768,766 4,712,633 56,133

着地型特定財源　 0 0 0

旅行代理店事業　 300,000 300,000 0

お試し滞在支援業務委託費 748,000 836,000 △ 88,000

協賛金収入　 5,580,000 6,003,000 △ 423,000

家賃収入　 2,400,000 2,400,000 0

自動販売機収入　 1,321,582 1,741,000 △ 419,418

負担金収入　 855,000 855,000 0

　参加者負担金 135,000 135,000

　出店負担金 280,000 280,000

　総会懇親会等負担金 440,000 440,000

ご当地自慢グルメフェア収入 400,000 50,000 350,000

レンタサイクル収入　 22,000 22,000 0

飲物等販売収入　 65,000 65,000 0

雑収入　 226,000 226,000 0

合　　　　　　計 52,767,185 53,456,518 △ 689,333

令和６年度一般会計収支予算書総括表（案）
（令和６年４月1日から令和７年３月31日まで）

　（収入の部）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
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　（支出の部）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

科　　　目  令和 6 年度予算額 令和 5 年度予算額 増　減

　事業費 27,294,000 26,237 ,000 1,057 ,000

１ 大村フラワー大使事業 1,273,000 1,273 ,000 0

２ イベント事業 10,327,000 10,327 ,000 0

３ 観光宣伝事業 804,000 804,000 0

４ 歴史観光立市推進事業 1,035,000 1,035 ,000 0

５ 着地型観光推進事業 9,125,000 9,000 ,000 125,000

６ コンベンション誘致事業 3,930,000 2,910 ,000 1,020 ,000

7 収益事業 22,000 22,000 0

8 旅行代理店業 30,000 30,000 0

9 お試し滞在支援業務委託費 748,000 836,000 △ 88,000

　管理費 14,606,348 17,068 ,633 △ 2,462 ,285

１ 役員給与手当 653,290 3,296 ,000 △ 2,642 ,710

２ 給与手当 4,228,000 3,704 ,000 524,000

３ 福利厚生費 801,292 1,201 ,000 △ 399,708

４ 賃金手当 4,568,766 4,512 ,633 56,133

５ 会議費 500,000 500,000 0

６ 旅費交通費 60,000 60,000 0

７ 通信運搬費 200,000 200,000 0

８ 広告宣伝費 50,000 50,000 0

９ 接待交際費 250,000 250,000 0

10 消耗品費 320,000 224,000 96,000

11 印刷製本費 170,000 170,000 0

12 光熱水料費 889,000 889,000 0

13 使用料及び賃借料 500,000 596,000 △ 96,000

14 保険料 95,000 95,000 0

15 修繕費 1,000 1,000 0

16 租税公課 780,000 780,000 0

17 負担金 250,000 250,000 0

18 委託費 250,000 250,000 0

19 雑費 40,000 40,000 0

20 事務用品費 0 0 0

予備費 10,866,837 10,150 ,885 715,952

予備費 10,866,837 10,150 ,885 715,952

合　　　　計 52,767,185 53,456 ,518 △ 689,333
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第５号議案
役員改選（一部改選について）

令和６年度（一社）大村市観光コンベンション協会理事・監事（案） 2024.06
役　職 氏　　名 会　社　名 役職名 ＴＥＬ ＦＡＸ 住　　所

1 会　長 酒　井　辰　郎 合同タクシー（株） 代表取締役社長 52-3161 52-2455 大村市協和町732-8

2 副会長 山　口　成　美（有）シュシュ 代表取締役 55-5288 55-5323 大村市弥勒寺町486

3 副会長 堀　内　敏　也（株）中央綜合警備保障 代表取締役 55-7752 55-3176 大村市原口町1148-6

4 副会長 伊　瀬　浩　三（一社）大村市物産振興協会 会 長 54-1061 54-1061 大村市東本町1-1

5 専務理事 友　廣　皇　子（一社）大村市観光コンベンション協会 専 務 理 事 52-3605 52-3652 大村市玖島1丁目45-3

6 理　事 浦　山　　　優 大村市 産業振興部長 53-4111 54-7135 大村市玖島1丁目25

7 理　事 山　下　三　郎 大村商工会議所 専 務 理 事 53-4222 52-2511 大村市本町458-2　4F

8 理　事 松　下　眞　吾 大村市中央商店会 会 長 54-5005 53-7163 大村市本町390-1

9 理　事 開　　　徹　也 長崎県料飲業生活衛生同業組合大村支部 支 部 長 53-5696 53-5696 大村市西本町568-1

10 理　事 近　藤　真　治 大村近代料理業組合 組 合 長 52-6716 52-6716 大村市久原2丁目999-10

11 理　事 勢　戸　祥　市 大村ホテル旅館組合 組 合 長 53-5825 54-7884 大村市東本町472　旅館いろは

12 理　事 宮　脇　雅　博 長崎空港ビルディング（株） 営業部副部長 52-5001 52-5004 大村市箕島町593

13 理　事 相　田　正　彦（一社）長崎県建設業協会大村支部 支 部 長 53-2196 53-2197 大村市松並1丁目116-12

14 理　事 岩　永　英　治（有）吉原金物 代表取締役 52-2361 54-1110 大村市本町469-2

15 理　事 熊　　　康一朗（株）熊菊一商店 代表取締役 53-1128 53-1137 大村市協和町819

16 理　事 船　橋　修　一 九州教具（株） 代表取締役社長 52-2177 53-1068 大村市桜馬場1丁目214−2

17 理　事 髙　瀬　英　三 おおむらケーブルテレビ（株） 代表取締役 54-3811 52-1921 大村市岩松町336-13

18 理　事 安　田　舟　平 安田産業汽船（株） 代表取締役 50-0258 50-0231 大村市西本町541-9

19 理　事 中　村　和　敏 長崎インターナショナルホテル（株） 副総支配人 52-1111 52-6600 大村市水主町1-973-1

20 理　事 小　西　庄　一 (株)長崎カステラセンター心泉堂 取 締 役 53-5540 54-1627 大村市協和町810

21 理　事 上　松　大八郎 大村市スポーツ協会 会 長 53-4111 52-6722 大村市玖島1丁目25

22 理　事 野　口　喜美子 大村市老人クラブ連合会 会 長 53-6010 53-6010 大村市本町458-2　3F

23 理　事 近　藤　裕　也 大村商工会議所青年部 会 長 53-4222 52-2511 大村市本町458-2　4F

24 理　事 小　川　哲　央（公社）大村青年会議所 理 事 長 52-6391 52-2158 大村市東本町2-1

25 理　事 長　岡　和　弘 一般財団法人 大村市文化・スポーツ振興財団 常 務 理 事 20-7200 20-7203 大村市幸町25-33

26 理　事 生　野　信一郎 大村市造園組合 庶 務 52-6536 52-3446 大村市玖島3丁目546-5（浮羽園）

27 理　事 白　濵　　　篤 長崎銀行　大村支店 支 店 長 52-3181 52-5104 大村市東本町2番地4

監　事 矢羽田　　　修 矢羽田税理士事務所 所 長 54-1232 54-1131 大村市協和町829-1

監　事 森　田　健　資（株）十八親和銀行　大村支店 支 店 長 52-2111 52-4233 大村市東三城4-2

顧　問 西　畑　伸　造 旭砕石（株）サンスパおおむら事業部 50-1171 50-1165 大村市森園町663-3
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（一社）大村市観光コンベンション協会　専門委員会委員名簿

組織活性化委員会 R6. 06現在

役　職 氏　　名 団　体　・　企　業 住　所 ＴＥＬ ＦＡＸ

1 委 員 長 酒　井　辰　郎 合同タクシー（株） 協和町７３２−８ 52-3162 52-2455

2 副委員長 堀　内　敏　也 (株)中央綜合警備保障 原口町1148-6 55-7752 55-3176

3 委 員 浦　山　　　優 大村市産業振興部長 玖島１丁目２５ 53-4111 54-7135

4 〃 近　藤　裕　也 大村商工会議所青年部 東三城町６−１ 53-4222 54-2134

5 〃 小　川　哲　央 （公社）大村青年会議所 東本町２−１ 52-3638 52-2158

観光政策委員会 R6. 06現在

役　職 氏　　名 団　体　・　企　業 住　所 TEL FAX

1 委 員 長 山　口　成　美 (有）シュシュ 弥勒寺町486 55-5288 55-5323

2 委 員 中　村　一　広 （一社）大村市物産振興協会 東本町1-1 54-1061 54-1061

3 〃 井　原　孝　司 大村ホテル・旅館組合 東本町472いろは旅館 53-5825 54-7884

4 〃 大導寺　秀　基 （株）村里運輸 森園町1585-2 53-9988 54-2104

5 〃 小　西　庄　一 （株）長崎カステラセンター心泉堂 協和町810 53-5540 54-1627

6 〃 上　野　辰一郎 九州ガス（株）(九州ガスホールディングス) 諫早市津久葉町6-10 25-0777 25-0303

7 〃 富　永　　　彰 大村市観光振興課　課長 玖島1丁目25 53-4111 54-7135
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イベント企画・運営委員会　　担当副会長：堀内敏也 R6. 06現在

役　職 氏　　名 団　体　・　企　業 住　所 ＴＥＬ ＦＡＸ

1 担当副会長 堀　内　敏　也 （株）中央綜合警備保障 原口町1148-6 55-7752 55-3176

2 委 員 岩　永　英　治 （有）吉原金物 本町469-2 52-2361 54-1110

3 〃 林　　高　明 （有）林塗装工業 池田1丁目736-66 52-3162 52-2455

4 〃 小　西　庄　一 （株）長崎カステラセンター心泉堂 協和町809 53-3566 54-1627

5 〃 熊　　　康一朗 （株）熊菊一商店 協和町819 53-1128 53-1137

6 〃 北　村　貴　寿 ベイサイド大村 西部町264-1 52-7731

7 〃 冨　永　康　範 政樹園 杭出津3丁目91-6 52-2741 46-5831

8 〃 橋　本　美　和 おおむらケーブルテレビ（株） 岩松町336-13 54-3811 52-1921

9 〃 富　永　玲　子 （株）アートグリーン緑樹苑 陰平町1823-3 53-2303 53-8628

10 〃 大　塚　真　一 （株）琴花園 坂口町500-5 53-8121 52-4823

11 〃 松　山　誠　一 大村市観光振興課　課長補佐 玖島1丁目25 53-4111 54-7135

12 〃 山　下　羅　奈 大村市観光振興課 玖島1丁目25 53-4111 54-7135

13 〃 澤　田　雅　秀 （有）さわばん 宮小路3-1360 55-1106 55-5208

14 〃 角　谷　一　紀 九州電通（株） 福重町340 55-1313 27-4018

15 〃 小　柳　伊佐義 谷川商事（株）大村工場 富の原2丁目492 55-3551 55-4721

16 〃 松　浦　英　人 （株）マツウラ工房 富の原1丁目1525-1 55-7960 55-3826

17 〃 中　山　紀　一 SORA studio 東大村2-1112-144 54-3960 54-3960

18 〃 後　藤　敏　之 クマ吉ホルモン 玖島1丁目117-15 52-1881 52-2010

19 〃 細　名　　　久 qsakabar 東本町343-9 42-3842

20 〃 生　野　信一郎 （株）浮羽園 玖島3丁目546-5 52-6536 52-3446

21 〃 波　多　勝　哉 認定こども園 わんぱくはうす 赤佐古町203-2 54-8862 46-9580

22 〃 深　井　　究 九州ひぜん信用金庫 玖島3丁目607-39 090-7442-7143

23 〃 山　内　一　史 （有）山内住建 小路口本町521-15 55-0665 55-1953

24 〃 岩　井　英一郎 杭出津郵便局 杭出津3丁目555-1 53-4236

25 〃 堀　内　　　学 市議会議員 090-5589-2907

26 〃 興　梠　通　江 （公社）大村青年会議所 東本町2-1 52-6391 52-2158

27 〃 竹　中　清　也 民宿たけなか 久原2丁目1496-3 53-3095

コンベンション誘致・運営委員会 R6. 06現在

役　職 氏　　名 団　体　・　企　業 住　所 ＴＥＬ ＦＡＸ

1 委員　長 伊瀬　浩三 （一社）大村市物産振興協会 東本町1-1 52-3162 52-2455

2 副委員長 井原　孝司 大村ホテル・旅館組合 西本町480 50-0230 53-1547

3 〃 長岡　和弘 一般財団法人 大村市文化・スポーツ振興財団 大村市幸町25-33 20-7200 20-7203

4 〃 近藤　真治 大村近代料理業組合 古町1丁目543-9 53-3005 52-4327

5 〃 原口　博司 大村市タクシー協会 東本町147 52-3041 52-3559

6 〃 野澤  　博 （株）ノザワ 協和町698-1 53-1212 53-1211

7 〃 船橋　修一 九州教具（株） 桜馬場1丁目214-2 53-2177 53-2425

8 〃 山下　羅奈 大村市観光振興課 大村市玖島1丁目25 53-4111 54-7135

9 〃 上松　大八郎 大村市スポーツ協会 大村市玖島1丁目25 53-4111 52-6722
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令和６年度一般社団法人　大村市観光コンベンション協会　会員名簿

組合・協会・商店会関係

番号 会　員　名 役職名 代表者名 〒 ＴＥＬ 住　　　所

1 大村商工会議所 会 頭 中　村　人　久 856-0832 53-4222 本町458-2
プラットおおむら４階

2 大村市タクシー協会 会 長 酒　井　辰　郎 856-0831 52-3041 東本町147
（大村ラッキータクシー自動車内）

3 宗教法人日本神霊学研究会 代 表 役 員 隈　本　正二郎 856-0836 52-5181 幸町25-193

4 大村近代料理業組合 組 合 長 近　藤　真　治 856-0835 52-6716 久原2丁目999-10

5 （一社）大村市医師会 会 長 田　崎　賢　一 856-0832 54-0151 本町458-2
プラットおおむら3階

6 （一財）大村市文化・スポーツ振興財団 理 事 長 酒　井　辰　郎 856-0836 20-7200 幸町25-33

7 公益社団法人大村青年会議所 理 事 長 小　川　哲　央 856-0831 52-6391 東本町2-1

8 大村市中央商店会 会 長 松　下　眞　吾 856-0832 54-5004 本町390-1

9 ( 一社) 大村市物産振興協会 会 長 伊　瀬　浩　三 856-0831 54-1061 東本町1-1

10 長崎県料飲業生活衛生同業組合大村支部 支 部 長 開　　　徹　也 856-0382 53-5696 西本町568-1

11（一社）長崎県建設業協会大村支部 支 部 長 相　田　正　彦 856-0814 53-2196 松並1丁目116-12

12 長崎県央農業協同組合大村北支店 支 店 長 中　嶋　茂　雄 856-0009 55-7391 松原本町406-7

13 大村電気工事業協同組合 理 事 長 辻　　　政　信 856-0826 52-2686 東三城町185

14 諏訪池田商店連合会 会 長 今　村　典　男 856-0024 54-3136 諏訪1丁目603-3

15 松並商工振興会 会 長 甘　木　阿津美 856-0814 52-3160 松並1丁目196-5

16 裏見の滝公園管理委員会 会 長 相　田　勝　利 856-0827 55-8501 水主町２丁目1015-2

17 大村市姉妹都市親善協会 会 長 中　村　人　久 856-8686 53-4111 玖島１丁目25

18 大村市スポーツ協会 会 長 上　松　大八郎 856-8686 53-4111 玖島１丁目25

19 大村ホテル・旅館組合 組 合 長 勢　戸　祥　市 856-0831 53-5825 東本町472
いろは旅館内

20 幸町商工会 会 長 濵　岡　由美子 856-0836 53-4162 幸町25-19

21 大村市グリーンツーリズム推進協議会 会 長 山　口　成　美 856-0005 55-5288 弥勒寺町486

22 大村市老人クラブ連合会 会 長 野　口　喜美子 856-0832 53-6010 本町458-2
プラットおおむら3F

23（一社）きらく福祉事業会 代 表 理 事 山　下　長二郎 856-0813 52-2300 西大村本町366-1

24 大村市テコンドー協会 会 長 木　下　建　作 856-0811 090-3410-3888 原口町1178-8

25 セレージャフットボールクラブ 代 表 深　潟　央　士 856-0034 090-5920-7321 水計町917-1

事業所関係

番号 会　員　名 役職名 代表者名 〒 ＴＥＬ 住　　　所

1 オリエンタルエアブリッジ（株） 代表取締役社長 大人形　綱　邦 856-0816 53-6692 箕島町593-2

2 長崎空港ビルディング（株） 代表取締役社長 衛　藤　　　勇 856-0816 52-5001 箕島町593

3 （株）伊藤園 代表取締役社長 本　庄　大　介 151-0071 03-5371-7111 東京都渋谷区本町3丁目47-10

4 SUMCO  TECHXIV（株） 代表取締役社長 宮　地　政　治 856-8555 52-0111 雄ヶ原1324-2

5 九州電通（株） 代表取締役 角　谷　一　紀 856-0006 55-1313 福重町340

6 （株）アルカディア大村 代表執行役 溝　田　逸　男 856-0022 50-0220 雄ヶ原1298-29

7 （株）大村湾カントリー倶楽部 代表取締役 川　崎　啓　司 856-0002 55-7151 東野岳町1334

8 おおむらケーブルテレビ（株） 代表取締役社長 髙　瀬　英　三 856-0044 54-3811 岩松町336-13

9 九州ガス（株） 代表取締役 栗　林　宏　光 854-0022 23-3322 諫早市幸町1-23
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番号 会　員　名 役職名 代表者名 〒 ＴＥＬ 住　　　所

10 九州教具（株） 代表取締役
社 長 船　橋　修　一 856-0812 53-2177 桜馬場1丁目214-2

11（株）九電工 代表取締役
執 行 役 員 石　橋　和　幸 815-0081 092-761-3031 福岡市南区

那の川1丁目23-35
12（有）シュシュ 代表取締役 山　口　成　美 856-0005 55-5288 弥勒寺町486

13（株）十八親和銀行 取締役頭取 山　川　信　彦 850-0841 095-824-1818 長崎市銅座町1-11

14（株）長崎銀行 取締役頭取 開　地　龍太郎 850-0875 095-825-4151 長崎市栄町3-14

15 岩谷産業（株） 代表取締役
社 長 間　島　　　寛 841-0053 06-7637-3131 大阪府大阪市中央区

本町3-6-4
16 大村未来づくり（株） 代表取締役 小野下　英　樹 856-0022 47-5413 雄ヶ原町1298-29

17 安田産業汽船（株） 代表取締役 安　田　舟　平 856-0837 54-4740 西本町541-9

18 九州電力（株） 代表取締役
社 長 池　辺　和　弘 810-0004 092-761-3031 福岡市中央区

渡辺通2丁目1番82

19 （有）松原タクシー旅行事業部トラベルイースト 代表取締役
社 長 田　崎　俊　介 856-0806 55-0240 富の原1丁目1503-1

20 鈴田峠農園有限会社 代表取締役 當　麻　謙　二 856-0842 48-5523 中里町452番地8

21 ㈱FMおおむら 代表取締役 川　添　友紀子 856-0831 52-5252 東本町123

22 ㈱シンコー 代表取締役 田　代　スミ子 856-0826 20-7373 東三城町6-1

23 パークベルズ大村 代表取締役 吉　田　昌　敬 856-0836 54-3131 幸町25-30

24 九州ひぜん信用金庫 理 事 長 石　橋　正　広 843-0024 0954-23-1281 佐賀県武雄市武雄町
大字富岡8894

25（株）トヨタレンタリース長崎長崎空港店 店 長 古　場　貴　斗 856-0817 53-0100 古賀島町300-10

建設関係

番号 会　員　名 役職名 代表者名 〒 ＴＥＬ 住　　　所

1 H.O.C（株） 代表取締役会長 鏑流馬　清　規 856-0835 53-2112 久原2-1533-2

2 （株）琴花園 代表取締役会長 大　塚　真　一 856-0028 53-8121 坂口町500-5

3 （株）平山組 代表取締役 中　村　人　久 856-0826 52-2148 東三城町8-4

4 （株）アートグリーン緑樹苑 代表取締役 富　永　和　博 856-0841 53-2303 陰平町1823-3

5 大村テント製作所 代 表 者 角　田　一　郎 856-0814 52-4058 松並2丁目924-4

6 （株）熊菊一商店 代表取締役 熊　　　康一朗 856-0820 53-1128 協和町819

7 高瀬建設（株） 代表取締役社長 髙　瀬　邦　彦 856-0044 53-3131 岩松町26-1

8 （有）中央リース 代表取締役 太　田　靖　臣 856-0806 55-3535 富の原2丁目702-1

9 （株）富建 代表取締役 原　田　　　岳 856-0806 53-2145 富の原1丁目1545-1

10（有）中野舗道 代表取締役 中　野　　　一 856-0801 55-4856 寿古町1-2

11（有）吉原金物 代表取締役 岩　永　英　治 856-0832 52-2361 本町469-2

12（株）浮羽園 代表取締役 生　野　信一郎 856-0834 52-6536 玖島3丁目546-5

13（株）笠井建材店 代表取締役 笠　井　大　典 856-0825 53-1181 西三城町200

14（有）さわばん 代表取締役 澤　田　雅　秀 856-0807 55-1106 宮小路3丁目1360

15 伸栄建設（株） 代表取締役 高　尾　満　晴 856-0017 56-2010 荒瀬町1043

16（株）タメナガ造園 代表取締役 為　永　一　夫 856-0820 54-0271 協和町790

17（株）宮本建設 代表取締役 宮　本　　　正 856-0834 53-5131 玖島2丁目325-1

18（株）アイディアル 代表取締役 吉　崎　範　子 856-0828 54-1551 杭出津1丁目544-1

19（有）林塗装工業 代表取締役 林　　　高　明 856-0026 52-2525 池田1丁目736-66

20 政樹園 代 表 者 冨　永　政　勝 856-0828 52-2741 杭出津3丁目91-6

21（株）勝手 代 表 者 勝　手　　孝英 856-0829 52-3360 松山町236-3
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番号 会　員　名 役職名 代表者名 〒 ＴＥＬ 住　　　所

22（株）トラスト 代表取締役 山　口　　　直 856-0807 49-1312 宮小路3丁目1967-4

23（株）大福 代 表 者 原　頭　良　光 856-0024 46-5654 諏訪2丁目521-1
将ビル1F

商業

番号 会　員　名 役職名 代表者名 〒 ＴＥＬ 住　　　所

1 オムロプリント（株） 代表取締役 松　尾　　　巌 856-0016 54-7000 原町84-3

2 （株）中央綜合警備保障 代表取締役 堀　内　敏　也 856-0811 55-7752 原口町1148-6

3 （株）つじ印刷 代表取締役 辻　　　義　宣 856-0033 52-3230 荒平町1472-1

4 （株）マツウラ工房 代表取締役 松　浦　英　人 856-0806 55-7960 富の原1丁目1525-1

5 （有）いけだ 取 締 役 池　田　耕　造 856-0831 53-5535 東本町345

6 （株）康真堂印刷 代表取締役 久　保　康　治 856-0016 55-0371 原町467-12

7 （有）サロンドパール 代表取締役 林　　　真　司 856-0822 53-8826 古町1丁目517-3

8 諏訪薬局 代表取締役 諏　訪　晴　之 856-0023 53-1015 諏訪2丁目658-22

9 第一印刷（株） 代表取締役 川　原　博　司 856-0820 53-5111 協和町774-1

10 フラワーガーデン花工房なかしま 代 表 中　島　伸　彦 856-0828 20-8125 杭出津3丁目399-1

11（有）ファーマーズ 代表取締役 溝　江　　　勉 856-0021 55-2925 鬼橋町5-2

12 マイ電気商会 代 表 者 毎　原　正　勝 856-0820 53-7100 協和町668-2

13（株）村里運輸 代表取締役 村　里　宏　治 856-0815 52-6156 森園町1585-2

14 モリハナヤ 代 表 者 森　　　健二郎 856-0827 54-1147 水主町2丁目704-3

15 ヨシトメ工芸（株） 代 表 者 野　島　敏　史 856-0833 52-3301 片町12-1

16（有）アイフラワー 代表取締役 森　　　隆　幸 856-0825 50-1187 西三城町17-5

17 芦塚保険アンドプラス（株） 代表取締役 芦　塚　貴　光 856-0027 53-0917 植松2-725-5

18 浦川豆店 代 表 者 寺　西　　　修 856-0837 52-2432 西本町478-11

19 グリーンプラザバル 代 表 者 中　尾　政　則 856-0834 52-2684 玖島1丁目66-3

20（有）合同印刷 代表取締役 帯　屋　正　隆 856-0017 55-1919 荒瀬町1101-1

21 しらはと美容室 代 表 者 荒　木　ヒサ子 856-0032 080-5602-4560 東大村2丁目1117-6

22（株）大黒屋 代表取締役
社 長 石　坂　鉄　平 856-0827 53-1168 水主町2丁目623-1

23（株）為永 代表取締役 為　永　伸　夫 856-0833 53-5175 片町92

24（株）ノザワ 代表取締役 野　澤　博　子 856-0820 53-1212 協和町698-1

25（株）ディーエムリサーチセンター 代表取締役 梅　津　慎　一 108-0073 03-3798-1391 東京都港区三田3-2-3
万代三田ビル

26 フィーランド（株）SORA　studio 代 表 野　島　英　生 856-0032 54-3960 東大村2丁目1112-144

27 ぱてぃすりー　タンポポ 代 表 者 甲　木　　　亮 856-0834 56-8770 玖島1丁目49-6ﾙﾐﾈﾋﾞﾙ1F

28 御菓子処　森香月堂 代 表 者 森　　　正　博 856-0805 55-8246 竹松本町955-4

29 大又農園　野の実 代 表 者 大　又　耕　治 856-0002 55-4588 東野岳町1054

30（株）まえだ 代表取締役 髙　瀬　　　晃 856-0820 54-4321 協和町732-9

31 デザイン工房　おかじ屋 代 表 者 久　米　真　弓 856-0807 42-4196 宮小路2丁目1304-1

32（有）大村湾サーキット 代表取締役 中　嶋　マリ子 856-0011 55-4979 重井田町650

33 フィーランド（株）きものショップ古々屋 代 表 者 野　島　　　愛 856-0032 48-5639 東大村2丁目1112-144

34 合同会社のだけウッドランド 代 表 者 野　口　敏　幸 856-0002 55-1219 東野岳町1774

35（有）江口商店 代表取締役 江　口　晋二朗 856-0826 52-3757 東三城町8-21
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番号 会　員　名 役職名 代表者名 〒 ＴＥＬ 住　　　所

36（株）ＤＡＲＵＭＡＥＮ 代表取締役 渡　邊　正　太 856-0825 54-4391 西三城町104

37 文彦モノデザイン事務所 代 表 者 吉　田　文　彦 856-0025 090-8767-0089 小路口町764-29
アヴューニュ小路口Ⅱ107

38（株）ＧＡＮＴＺ 代 表 者 渡　海　　　誠 856-0820 56-8874 協和町703-14

39（株）サンダイ 代表取締役 吉　野　　　豊 856-0047 54-5150 須田ノ木町858-6

商業卸

番号 会　員　名 役職名 代表者名 〒 ＴＥＬ 住　　　所

1 アサヒフード（株） 代表取締役 澤ノ井　正　敏 856-0820 52-4080 協和町1736

2 大村製氷（株） 代表取締役 村　山　浩一郎 856-0827 52-2279 水主町2丁目971

3 （有）北川商店 代表取締役 西　田　　　猛 856-0844 52-2864 東三城町9-5

4 合資会社荒木商会 代 表 社 員 荒　木　純　司 856-0805 55-8229 竹松本町947

5 西日本繊維（株） 代表取締役 井　手　真一郎 856-0805 55-8358 竹松本町545

6 宮本食品工業（有） 代表取締役 宮　本　　　朗 856-0804 55-8338 大川田町855-3

7 九一庵食品協業組合 代 表 理 事 前　田　勝　利 856-0032 52-0900 東大村2丁目1808-1

8 （株）フルカワ 代表取締役
社 長 古　川　洋　平 856-0801 55-7005 寿古町811-1

9 （株）ナカガワ 代表取締役 中　川　有　二 856-0806 55-2261 富の原2丁目278-2

中央商店会

番号 会　員　名 役職名 代表者名 〒 ＴＥＬ 住　　　所

1 （有）カワゾエ 代表取締役 川　添　マサエ 856-0831 53-5151 東本町407-1

2 （有）アオバラジオ商会 会 長 渡　辺　忠　俊 856-0831 52-6151 東本町604

飲食業

番号 会　員　名 役職名 代表者名 〒 ＴＥＬ 住　　　所

1 旭砕石㈱サンスパおおむら事業部 代表取締役 西　畑　　　直 856-0815 50-1171 森園町663-3

2 （有）てん新 代表取締役 大　石　幸　義 856-0837 52-6188 西本町541-17

3 （有）中島珈琲本社 代表取締役 中　島　洋　彦 856-0801 55-4850 寿古町813-1

4 （有）梅ヶ枝 代表取締役 佐　藤　和　也 856-0834 52-3523 玖島1丁目36

5 大村寿司　ぎおん 代表取締役 服　部　初　美 856-0837 54-6330 西本町581-2

6 川信惣菜店 川　添　英　信 856-0835 54-9116 久原1丁目225-2

7 味ごよみながせ 代表取締役 永　瀬　義　輝 856-0024 53-1601 諏訪3丁目15-4

8 スナック　チルチル 林　　　千重子 856-0832 53-5817 本町379

9 （株）大幸企画 代表取締役 時　　　忠　之 856-0023 53-0295 上諏訪町898

10 料亭　ひらきや 代 表 者 森　川　和　紀 856-0837 52-2038 西本町501-2

11 お食事処　四季菜 代 表 者 福　田　節　子 856-0831 53-0283 東本町35-1

12 スナック椿 山　口　しげ子 856-0832 52-5332 本町508

13 ぢげもん魚　えんち 松　山　健　二 856-0035 54-0764 武部町66-1

14（株）SURUSURU 代表取締役 下　坂　　　啓 856-0834 52-3155 玖島1丁目45-3
ラーメン大吉内

15 おべんとう&Kitchen　みしま 代 表 者 小　坂　みどり 856-0832 090-7451-5160 本町514ニュー萬盛櫻ビル

16 レストランペーパームーン 代 表 者 中　島　文　雄 856-0026 52-3927 池田2丁目317-1
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番号 会　員　名 役職名 代表者名 〒 ＴＥＬ 住　　　所

17 和風れすとらん浜田 濵　田　宏　久 856-0826 53-2188 東三城町7-1

18 ちゃ来来 石　川　展　子 856-0831 53-0739 東本町379-2

19 スナック森羅 石　橋　由美子 856-0832 53-0005 本町452-2

20（有）一角 代表取締役 近　藤　裕　也 856-0835 52-6716 久原2丁目999-10

21（株）レトリック 代表取締役 湯　浅　幸　一 856-0017 54-7333 荒瀬町1157-1

22 クマ吉ホルモン 代 表 者 後　藤　敏　之 856-0831 52-4166 東本町343-7

23 料亭　富士松 代 表 者 陰　平　美智子 856-0828 54-2121 杭出津2丁目682-9

24 花かご 代 表 大　原　好　男 856-0807 55-1567 宮小路3丁目1446-2

25 おるびす 代 表 者 岩　本　尚　洋 856-0837 50-2250 西本町582-13

26 ガールズバー 代 表 者 太　田　陽　子 856-0832 52-5298 本町511-1F-A7

27 弁当・惣菜さかもと 代 表 者 坂　元　謙　介 856-0812 53-0374 桜馬場1丁目146-17

28 からあげちきちき 代 表 者 川　端　芳　之 856-0827 51-0513 水主町2-703

29 イチセライス（株）（ひみこcafe） 代 表 者 市　瀬　恵　理 856-0032 53-5100 東大村2丁目1117-8

30（株）亀八 代表取締役 有　吉　淳　司 856-0817 47-9658 古賀島町92-6

31 お料理やまうえ 代 表 者 山　上　よし子 856-0811 55-2922 原口町617-58

32 合同会社　吉野屋 代 表 者 吉　野　　　治 856-0046 53-3192 木場1-881-4

33 マジックバーTAKUMI 代 表 者 葉　山　拓　海 856-0832 090-3197-6758 本町519井原ビル2F

34 カジュアルスナックmk 代 表 者 諸　岡　雅　子 856-0832 50-0303 西本町517-2F右

35 元氣工房RetroHawailCafe 代表取締役 古　賀　和　彦 856-0846 090-1160-5398 日泊町1544-1

36 蓮 代 表 者 興　梠　通　江 856-0026 56-8863 池田2丁目331-11

37 TORRES手作りハムベーコン工房 店 主 トレス　裕　子 856-0847 080-3221-1014 西部町866-11

ホテル・旅館

番号 会　員　名 役職名 代表者名 〒 ＴＥＬ 住　　　所

1 大村セントラルホテル（株） 代表取締役 矢　野　欽　也 856-0826 54-7111 東三城町18-13

2 長崎インターナショナルホテル（株） 代表取締役
社 長 川　添　徳　也 856-0827 52-1111 水主町1丁目973-1

3 大村マリーナホテル 代表取締役 浜　辺　邦　彦 856-0837 54-1221 西本町500-6

4 千登勢旅館 代 表 者 勢　戸　祥　市 856-0805 55-8312 竹松本町955-2

5 ビジネスホテル古賀島 代 表 者 中　村　明　則 856-0817 50-1151 古賀島町1776-1

6 大村ヤスダオーシャンホテル 代表取締役 安　田　舟　平 856-0837 53-4125 西本町480

7 大村ステーションホテル 代表取締役 徳　永　耕　一 856-0828 52-7777 杭出津3丁目385-6

8 いろは旅館 代 表 者 株　崎　芳　徳 856-0831 53-5825 東本町472

9 （有）浮亀 代表取締役 福　田　大　介 856-0035 52-3237 武部町250-5

10 ビジネス民宿　たけなか 代 表 者 竹　中　末　久 856-0835 53-3095 久原2丁目1496-3

物産

番号 会　員　名 役職名 代表者名 〒 ＴＥＬ 住　　　所

1 （有）元祖大村角ずし　やまと 代表取締役 永　田　隆　利 856-0832 52-3546 本町474-5

2 田中鎌工業（有） 代表取締役 田　中　勝　人 856-0009 55-8551 松原本町371

3 （資）朝長鎌製作所 代 表 者 朝　長　可　能 856-0009 55-8553 松原本町376-3

4 兵児葉寿司本舗 代 表 者 御　厨　敬　俊 856-0009 55-8453 松原本町355
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番号 会　員　名 役職名 代表者名 〒 ＴＥＬ 住　　　所

5 （株）長崎カステラセンター心泉堂 代表取締役 中　島　潤　一 856-0820 54-8000 古賀島町809

6 社会福祉法人　飛翔会ワーキングヒルズ 理 事 長 矢　野　義　範 856-0017 55-6011 荒瀬町463-1

医療

番号 会　員　名 役職名 代表者名 〒 ＴＥＬ 住　　　所

1 医療法人仁寿会南野病院 理 事 長 南　野　　　健 856-0826 54-8800 東三城町33

2 医療法人牧山医院 院 長 牧　山　隆　雄 856-0807 55-7831 宮小路2丁目1408

3 （有）SSC 代 表 者 篠　原　寿　実 856-0023 52-1688 上諏訪町837-1

4 訪問看護ステーションケアシステムサポートゆかり 専務取締役 中川内　勇　樹 856-0807 080-3407-3687 宮小路1丁目213-10

個人

番号 会　員　名 所　　　属 〒 ＴＥＬ 住　　　所

1 北　村　貴　寿 ベイサイド大村 856-0847 52-7731 西部町264-1

2 酒　井　辰　郎 856-0820 52-3161 協和町732-8

3 髙　木　　　榮 856-0027 52-7557 植松3丁目630-6

4 小　柳　伊佐義 谷川商事（株）大村工場 856-0806 55-3551 富の原2丁目492

5 細　名　　　久 qsaka　bar 856-0837 42-3842 東本町343-9

6 矢羽田　　　修 856-0820 54-1232 協和町829-1

7 森　竹　祥　郎 856-0812 52-7560 桜馬場1-218-1-A303

8 波　多　勝　哉 認定こども園わんぱくはうす 856-0048 54-8862 赤佐古町197

9 池　田　信　二 ㈱OCM 856-0806 56-9166 富の原2丁目785

10 山　下　英　昭 花さんさん 856-0008 55-8933 松原2丁目153

11 小　林　京　太 （株）シーグラスデザイン 856-0806 46-9540 富の原2丁目453-10

12 中　山　桃　子 チルチル 856-0832 53-5817 本町379

13 立　石　雅　昭 859-1216 090-2516-9057 雲仙市瑞穂町古部甲1812

14 藤　本　勝　介 鯛人 856-0807 47-6750 宮小路2丁目548-10

15 渡　辺　久美子 クミ美容室 856-0832 53-1088 本町236

16 岩　井　英一郎 杭出津郵便局 856-0828 53-4236 杭出津3丁目555-1

17 山　内　一　史 山内住建 856-0020 55-0665 小路口本町521-15

18 石　橋　誠二朗 お弁当仕出し花 856-0814 53-6960 松並2丁目1131-26
松並コーポ12号

19 吉　野　ゆりか 吉野屋 856-0046 53-3192 木場1-881-4

20 小　松　誠　一 ベーカリーショップフルール 856-0815 080-7077-5882 森園町663-3

21 嶋　村　美由紀 ヘアメイクM2 856-0826 52-6881 東三城町47

22 近　藤　清　也 BeeOnyva風の里山 856-0017 51-6366 荒瀬町514-16

23 堀　内　　　学 大村市議会議員 856-0811 090-5589-2907 原口町941-4

24 岩　崎　眞左士 長崎きしめん創新 856-0831 50-3255 東本町2-7

25 髙　濵　広　司 大村市議会議員 856-0822 52-3418 古町1-534-8

26 川　元　美　鶴 とっと 856-0007 090-2003-2649 草場町334-2

27 小　林　史　政 大村市議会議員 856-0831 54-2105 東本町583

28 松　尾　永　治 出島フードサービス 851-0503 090-8228-7464 長崎市高浜町4169-2
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番号 会　員　名 所　　　属 〒 ＴＥＬ 住　　　所

29 松　本　太　寿 あきないたこやき 851-2211 095-850-5358 長崎市京泊１丁目1-36

30 堀　田　　　明 長崎明月堂 851-2108 095-882-2510 西彼杵郡時津町日並郷3713

31 佐　藤　慎　一 恵比寿家 842-0104 080-4276-0310 佐賀県神埼郡吉野ケ里町
三津543-3

32 舛　友　晃　子 Ａ' 856-0828 0957-47-6562 杭出津3-386-1

33 西　野　恵　子 オヨリスK 856-0842 080-5247-6465 中里町418-7

34 戸　北　健一郎 856-0828 090-7152-0130 杭出津2丁目1395

35 松　崎　梨　沙 長崎コロッケはうす 856-0028 0957-47-5191 坂口町352-4

36 山　田　豊　一 やん蛸 851-2104 080-1782-2053 西彼杵郡時津町野田
郷250-2-105

37 阿　南　朱　里 宇佐からあげ　高田屋 856-0806 090-4881-0907 富の原1丁目

38 梅　﨑　賢　二 ONE　HAND 856-0806 0957-46-3311 富の原2丁目312-1

市外

番号 会　員　名 役職名 代表者名 〒 ＴＥＬ 住　　　所

1 コカ・コーラボトラーズジャパン（株） 代 表 取 締
役 社 長 カリン・ドラカン 107-6211 0120-866-

509
東京都港区赤坂9丁目7番1号
ミッドタウン・タワー

2 伊達蒲鉾 伊　達　義　輝 859-1322 78-2248 雲仙市国見町多比良乙421

3 ききづ製茶園 代 表 者 喜々津　雄　一 859-3801 46ｰ1418 東彼杵町中尾郷1031

4 田中商店 田　中　勝　彦 859-3929 47-1149 東彼杵郡東彼杵町里郷590-1

5 西日本ペプシコーラ販売（株） 代表取締役 松　吉　明　仁 854-0022 22-5926 諫早市幸町62ー17

6 企業組合西日本デリバリーショップ 代 表 西　峰　　　猛 849-1322 0954-63-2255 佐賀県鹿島市浜町50-1

7 長崎県食品（株） 代表取締役 重　松　伸　吾 854-0066 0957-44-7400 諫早市久山町1910-10

8 林田商会 林　田　雄　二 857-1172 0956-31-8064 佐世保市東浜町126-1

9 エース出版長崎㈱ 代表取締役 井　口　達　宣 850-0054 095-818-2112 長崎市上町6-6

10（株）前田冷菓 代表取締役 前　田　清　香 851-0134 095-800-8118 長崎市田中町170-35

11（株）データウェーブ 代表取締役 阿字野　　　仁 850-0034 095-828-2554 長崎市樺島町9-3-
ディエトロ樺島1F

12 東京海上日動火災保険（株） 取締役社長 城　田　宏　明 100-8050 095-823-7158 東京都千代田区大平町2-6-4

13（有）リトル・エンジェルズ 取 締 役 観音ベレニース 851-0133 095-832-0055 長崎市矢上町33-1

14 ぶたまん人 代 表 者 橋　積　重　康 850-0017 095-823-1073 長崎市新大工町1-3

15（株）大和製菓 代 表 者 吉　川　重　光 857-1161 0956-33-1155 佐世保市大塔町2002-23

16 からあげ大吉　長崎店 代 表 者 酒　井　一　雄 852-8135 095-849-3222 長崎市千歳町11-12

17 やきとり鳥吉 代 表 者 山　下　長　幸 851-2211 095-850-4273 長崎市京泊1丁目1-1

18（株）ながさきプレス 代表取締役 宮　本　　　靖 850-0875 095-828-7868 長崎市栄町5-5

19 からあげ味王 代 表 者 大田黒　　　敦 854-0022 0957-21-0124 諫早市幸町37-3

20 たちばな信用金庫 理 事 長 　 塚　元　哲　也 854-0053 22-1379 諫早市小川町52-1

21 ZOO 代 表 者 水　田　美　和 850-0853 080-1783-5101 長崎市浜町11-12
七福ビル2F

22 西村商店 代 表 者 惟　任　友　典 849-1207 090-1926-6911 佐賀県杵島郡白石町
大字深浦3025-38

23 御慶緑茶　ok.green.tea 代 表 者 山　口　　　敦 859-3921 090-3950-7087 東彼杵郡東彼杵町
千綿宿郷21-1

24 ふぐ問屋中﨑水産（株） 代表取締役 中　﨑　光　浩 851-0241 095-836-0700 長崎市茂木町2188-13

25 FUKUROU　CLUB　CAFÉ オ ー ナ ー 數　山　松　吾 859-0405 0957-43-0945 諫早市多良見町中里205-7

26 山屋食品 山　浦　　　司 834-0122 090-6631-1210 福岡県八女郡広川町
一條1088-13
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番号 会　員　名 役職名 代表者名 〒 ＴＥＬ 住　　　所

27 本多蒲鉾店 代 表 本　多　康一郎 859-1322 0957-78-3112 雲仙市国見町多比良乙158

28（株）ゼンリン 社 長 髙　山　善　司 804-0003 093-882-9050 福岡県北九州市戸畑区
中原新町3番1号

特別会員

番号 会　員　名 名　　　　称

1 富　永　玲　子 フラワーメイツ

2 山　本　奈　央 フラワーメイツ

3 前　田　　　彩 フラワーメイツ

4 本　多　真由美 フラワーメイツ

5 木　原　香　澄 フラワーメイツ

6 鬼　塚　理　紗 フラワーメイツ

7 山　口　梨　沙 フラワーメイツ

8 家　田　絵　麻 フラワーメイツ

9 前　田　彩　未 フラワーメイツ

10 西　川　里　依 フラワーメイツ

11 内　野　葉　月 フラワーメイツ

12 福　﨑　菜見子 フラワーメイツ

13 原　口　菜　月 フラワーメイツ

14 山　本　美　穂 フラワーメイツ

15 原　　　紗　奈 フラワーメイツ

16 坂　本　菜緒子 フラワーメイツ

17 岡　田　　　奏 フラワーメイツ

18 鐘　江　美沙紀 フラワーメイツ

19 早　田　弥　紘 フラワーメイツ

20 田　渕　加奈子 フラワーメイツ

21 和　田　愛結美 フラワーメイツ

22 首　藤　絵　里 フラワーメイツ

23 中　村　愛　実 フラワーメイツ

24 小田﨑　結　衣 フラワーメイツ

25 中　村　裕理乃 フラワーメイツ

26 楠　　　ここの フラワーメイツ

27 池　田　美　貴 フラワーメイツ

28 木　下　さくら フラワーメイツ

29 本　石　祐　佳 フラワーメイツ


